
 

  1/46 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                                  KHEJ, org. oddělení   

 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 
zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění 

 

                       
 

            JIHOČESKÝ KRAJ 
 

 ZÁPIS 
z 31. zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje 

konaného dne 14. 12. 2023 
 

Místo konání: Kruhový sál Krajského úřadu Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 2,  

2. n. p. č. 2008, České Budějovice 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Omluveni:        P. Klíma, L. Hetešová, F. Konečný, B. Šiftová, L. Korytářová 

M. Joch 

dle prezenční listiny 

M. Kuba 

J. Svoboda, J. Zahradník  

Distanční připojení. 

Hosté: 

Předsedající:                     

Ověřovatelé zápisu:                   

 
1. bod programu 
Zahájení 
 

31. zasedání zastupitelstva zahájil hejtman Jihočeského kraje Martin Kuba, přivítal přítomné zastupitele 
a konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů (45), zastupitelstvo je schopno platně jednat 
a usnášet se.  
Uvedl, že do zahájení zasedání omluvili svou nepřítomnost zastupitelé P. Klíma, L. Hetešová, F. Konečný, 
(pozn. dále omluveny B. Šiftová, L. Korytářová). Za pozdější příchod omluveni D. Leština, J. Martanová. 
 
O distanční připojení z důvodu Covid požádal M. Joch (pozn. uvedený zastupitel byl na zasedání přihlášen 
a byl viditelný na plátně). 
 
M. Kuba upozornil zastupitele, že v předsálí sálu zastupitelstva probíhá akce organizace Amnesty 
International za nespravedlivě odsouzené osoby.  
Současně pak s L. Kozlovou přivítali na zasedání zástupkyně jihočeského dobrovolnického centra ADRA 
o.p.s,,  L Kozlová uvedenou společnost představila a vedoucí centra Ing. I. Kyselová v krátkosti 
k zastupitelům promluvila. 
 
Předsedající v další části sdělil přítomným, že v zájmu informování veřejnosti o činnosti orgánu kraje probíhá 
na webových stránkách kraje audiovizuální přenos z jednání zastupitelstva. Záznam ze zasedání bude 
následně zveřejněn po případné anonymizaci osobních údajů na internetových stránkách kraje. Pro 
případné vystupující z řad veřejnosti uvedl, že vystupující má právo podat námitku proti zveřejnění záznamu 
ve smyslu zákona o zpracování osobních údajů. Námitka bude zaznamenána do zápisu a v případě uznání 
námitky bude před zveřejněním záznamu daná část záznamu upravena. 
 
Navrhl podle čl. 5 jednacího řádu zastupitelstva zvolit ověřovateli zápisu 31. zasedání: J. Svobodu, 
J. Zahradníka 
Zápis je nutno pořídit včetně všech podpisů nejpozději do 10 kalendářních dnů po skončení jednání. 
 

Hlasování č. 1 o volbě ověřovatelů zápisu:  
47/0/0 
(pro/proti/zdržel se) 
Návrh byl přijat. 
 
Hejtman podal návrh na členy návrhové a volební komise: 
P. Eliáš, J. Hošek, M. Doležal, Š. Heller, P. Blížilová, P. Sojka. 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             2|46 
 

 

Předsedou návrhové a volební komise byl zvolen J. Hošek. 
 

Hlasování č. 2 o volbě členů návrhové a volební komise: 
47/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Hejtman dále konstatoval, že zápis z jednání zastupitelstva kraje 9. 11. 2023 byl ověřovateli, kterými byli Ing. 
arch. Petra Trambová a Bc. Jan Hošek ověřen, podepsán a nebyly k němu vzneseny žádné námitky, je 
k dispozici u pracovnic Kanceláře hejtmana. Zapisovatelkou byla určena Z. Pandulová. 
 
K programu zasedání dále hejtman kraje sdělil, že k zařazení do programu zasedání byly v pozvánce 
avizovány nové návrhy předkladatelů, které byly současně odeslány a zveřejněny s ostatními podklady 
v řádném termínu: 

- Návrh č. 488/ZK/23 Mgr. Františka Talíře - Předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů projektu 
„Gotická stezka Mühlviertel – jižní Čechy (AT-CZ)“, zkráceně „Gotická stezka“ (program Interreg VI-A 
Rakousko-Česko 2021-2027) z rozpočtu kraje       k zařazení jako bod 13A 
- Návrh č. 485/ZK/23 Mgr. Bc. Antonína Kráka - Žádost DSO Mikroregion Dačicko o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci na předfinancování způsobilých stavebních výdajů na realizaci přeshraniční cyklotrasy 
Vysočina – jižní Čechy – Dolní Rakousko v rámci programu Interreg VI-A Rakousko – Česko 2021-2027  
                                k zařazení jako bod 36A 
 

 

Z radou kraje schváleného návrhu programu máte na svých stolech připravené návrhy předkladatele Mgr. 
P. Klímy:  
- bod č. 21 - Smlouva o spolupráci Jihočeského kraje a Nadace J&T k Transformaci dětských domovů (návrh 
č. 484/ZK/23) 
- výměnu k bodu č. 30 – Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných JK (návrh č. 
424/ZK/23) 
 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 3 změnách programu (zařazení bodů13A a 36A): 
48/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č.  4 o programu zasedání jako o celku:  
45/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Schválený program zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje 14. 12. 2023: 
 
1. Zahájení 
2. Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 27. 10. do 30. 11. 2023 (MUDr. Martin Kuba, 

návrh č. 425/ZK/23)  
3. Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 426/ZK/23)  
4. Zpráva o činnosti Rady Asociace krajů ČR (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 388/ZK/23)  
5. Návrh výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva kraje od 1. 1. 2024 (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 

487/ZK/23)  
6. Návrh volby přísedícího krajského soudu (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 480/ZK/23)  
7. Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., dle směrnice č. 

SM/115/ZK (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 479/ZK/23)  
8. Zrušení usnesení č. 338/2023/ZK-29 ve věci „Realizace projektu Zdravotnické záchranné služby 

Jihočeského kraje ‘Výjezdová základna ZZS JčK Volary’ v rámci 13. výzvy IROP 2021-27, jeho 
kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje“ (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 433/ZK/23)  

9. Organizace a zajištění pohotovostních služeb a prohlídek těl zemřelých v Jihočeském kraji - aktualizace 
(MUDr. Martin Kuba, návrh č. 439/ZK/23)  

10. Veřejná nabídka Jihočeského kraje „Pomáháme s kroužky pro jihočeské děti“ - schválení žadatelů 
(MUDr. Martin Kuba, návrh č. 478/ZK/23)  

11. Návrh - Rozpočet Jihočeského kraje na rok 2024 (Ing. Tomáš Hajdušek, návrh č. 413/ZK/23)  
12. Návrh - Střednědobý výhled rozpočtu Jihočeského kraje na období let 2025 a 2026 (Ing. Tomáš 

Hajdušek, návrh č. 414/ZK/23)  
13. Krajský investiční fond - žádosti o změnu projektů, změna statutu fondu a vyhlášení výzvy pro rok 2024 

(Ing. Tomáš Hajdušek, návrh č. 441/ZK/23)  



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             3|46 
 

13A/ Předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů projektu „Gotická stezka Mühlviertel – jižní Čechy 
(AT-CZ)“, zkráceně „Gotická stezka“ (program Interreg VI-A Rakousko-Česko 2021-2027) z rozpočtu kraje 
(Mgr. František Talíř, návrh č. 488/ZK/23) Nový bod 
14. Zahájení realizace projektu „Zvýšení kybernetické bezpečnosti v Jihočeském kraji II“ (doc. Ing. Lucie 

Kozlová, Ph.D., návrh č. 451/ZK/23)  
15. Aktualizace základní sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji pro rok 2024 (doc. Ing. Lucie Kozlová, 

Ph.D., návrh č. 438/ZK/23)  
16. Návrhy na rozdělení v rámci Programu návratné finanční výpomoci poskytovatelům sociálních služeb v 

roce 2024 (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., návrh č. 395/ZK/23)  
17. Žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu JčK pro rok 2023 v sociální oblasti (doc. Ing. Lucie 

Kozlová, Ph.D., návrh č. 430/ZK/23)  
18. Dotační program na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje – schválení žadatelů za období 28. 08. 

2023 – 19. 11. 2023 (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., návrh č. 460/ZK/23)  
19. Poskytnutí dotace Dětskému centru JčK Strakonice (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., návrh č. 459/ZK/23)  
20. Poskytnutí příspěvku na provoz registrovaného dětského domova - Kraj Vysočina (doc. Ing. Lucie 

Kozlová, Ph.D., návrh č. 434/ZK/23)  
21. Smlouva o spolupráci Jihočeského kraje a Nadace J&T k Transformaci dětských domovů (Mgr. Pavel 

Klíma, návrh č. 484/ZK/23) Dodatečně 
22. Poskytnutí peněžitého daru (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 483/ZK/23)  
23. Smlouva o spolupráci a finanční spoluúčasti mezi Jihočeským krajem a městem Trhové Sviny (Mgr. 

Pavel Klíma, návrh č. 476/ZK/23)  
24. Povolení výjimky z nejnižšího počtu žáků pro krajem zřizovanou školu (Mgr. Pavel Klíma, návrh 

č. 422/ZK/23)  
25. Rozpočet školství - čtvrtá úprava rozpisu rozpočtu v roce 2023 (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 423/ZK/23)  
26. Revokace usn. č. 317/2022/ZK-21 realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování, 

předfinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - SŠ obchodní, 
Č. Budějovice (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 446/ZK/23)  

27. Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z 
rozpočtu Jihočeského kraje – DDM, Jindřichův Hradec (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 448/ZK/23)  

28. Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z 
rozpočtu Jihočeského kraje – DDM, Český Krumlov – Zátoň (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 449/ZK/23)  

29. Realizace projektu v rámci podpory rozvoje venkova Strategického plánu SZP na období 2023–2027, 
jeho kofinancování, předfinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje – 
SZeŠ, Písek (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 447/ZK/23)  

30. Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných krajem (Mgr. Pavel Klíma, návrh 
č. 424/ZK/23)  

31. Dotační program „Obědy pro jihočeské děti“, 1. výzva – schválení dotací, III. část (Mgr. Pavel Klíma, 
návrh č. 428/ZK/23)  

32. Smlouva o spolupráci – příprava a realizace akce I/39 – obchvat Českého Krumlova (Mgr. Bc. Antonín 
Krák, návrh č. 435/ZK/23)  

33. Návrh na rozdělení 4. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje (Mgr. Bc. Antonín Krák, 
návrh č. 442/ZK/23)  

34. Vydání 4a. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh 
č. 443/ZK/23)  

35. Úprava závazkových vztahů se společností Jihočeské letiště České Budějovice a. s. (Mgr. Bc. Antonín 
Krák, návrh č. 455/ZK/23)  

36. Úprava závazkových vztahů se společností JIKORD s.r.o. (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 486/ZK/23)  
36A/ Žádost DSO Mikroregion Dačicko o poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování 
způsobilých stavebních výdajů na realizaci přeshraniční cyklotrasy Vysočina – jižní Čechy – Dolní Rakousko 
v rámci programu Interreg VI-A Rakousko – Česko 2021-2027 (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 485/ZK/23) 
Nový bod 
37. Žádosti o změnu v rámci dotačních programů Jihočeského kraje (Pavel Hroch, návrh č. 477/ZK/23)  
38. Pravidla pro poskytování individuálních dotací na audiovizuální tvorbu pro období 2023-2024 (Pavel 

Hroch, návrh č. 457/ZK/23)  
39. Podpora audiovizuální tvorby 2022-2023 - poskytnutí dotace (Pavel Hroch, návrh č. 458/ZK/23)  
40. Rozpočtové změny 27/23 (Ing. Tomáš Hajdušek, návrh č. 440/ZK/23)  
Majetkové dispozice 
41. Předání staveb k hospodaření Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje a vyřazení staveb z hospodaření 

Správy a údržby silnic Jihočeského kraje (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 470/ZK/23)  
42. Přijetí daru místních komunikací od Obcí Čížová, Drhovle a Předotice (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 

468/ZK/23)  
43. Záměr prodeje pozemků v k. ú. Pluhův Žďár - vyhlášení (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 473/ZK/23)  
44. Záměr prodeje pozemku v k. ú. Turovec - vyhlášení (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 474/ZK/23)  



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             4|46 
 

45. Záměr prodeje pozemku v k. ú. Studánky u Vyššího Brodu - vyhlášení (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 
471/ZK/23)  

46. Záměr budoucího prodeje části pozemku v k. ú. Mirotice - vyhlášení (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 
472/ZK/23)  

47. Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí s obcemi a státními organizacemi - vyhlášení (Mgr. Bc. 
Antonín Krák, návrh č. 469/ZK/23)  

48. Majetkoprávní vypořádání nemovitostí s obcemi a státními organizacemi - ukončení záměru (Mgr. Bc. 
Antonín Krák, návrh č. 467/ZK/23)  

49. Prodej pozemku v k. ú. Lnáře - ukončení záměru (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 461/ZK/23)  
50. Prodej pozemku v k. ú. Kvasejovice u Soběslavi - ukončení záměru (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 

462/ZK/23)  
51. Prodej pozemků v k. ú. Pacelice - ukončení záměru (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 463/ZK/23)  
52. Prodej pozemků v k. ú. Křtěnov - ukončení záměru (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 464/ZK/23)  
53. Směna pozemků v k. ú. Zvěstonín - ukončení záměru (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 465/ZK/23)  
54. Směna pozemků v k. ú. Vyšší Brod - ukončení záměru (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 466/ZK/23)  
55. Záměr směny nemovitostí v k. ú. Měšice u Tábora s fyzickou osobou (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 

437/ZK/23)  
56. Záměr budoucí směny pozemků v k. ú. Planá u Českých Budějovic a v k. ú. Homole (Mgr. Bc. Antonín 

Krák, návrh č. 436/ZK/23)  
57. Záměr prodeje pozemku v obci Kestřany a k. ú. Staré Kestřany (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 

452/ZK/23)  
58. Záměr prodeje areálu domova mládeže Bezručova ulice v Kaplici (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 

456/ZK/23)  
59. Budoucí prodej části pozemku v k. ú. Prachatice společnosti EG.D, a.s. (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 

454/ZK/23)  
60. Darování pozemků v k. ú. Č. Budějovice 3 Ředitelství silnic a dálnic ČR (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 

453/ZK/23)  
61. Darování nemovitostí v k. ú. Zběšičky obci Zběšičky (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 432/ZK/23)  
62. Odstranění trafostanice v areálu letní táborové základny Kobyla v k. ú. Borečnice (Mgr. Bc. Antonín Krák, 

návrh č. 450/ZK/23)  
63. Zpráva o činnosti Finančního výboru za období od 13.6. do 4.12.2023 a plán činnosti na rok 2024 (Mgr. 

Ing. Martin Doležal, návrh č. 427/ZK/23)  
64. Zpráva o činnosti Kontrolního výboru za období od 8. 6. do 29. 11. 2023 (Bc. Jan Novák, návrh č. 

445/ZK/23)  
65. Zpráva o činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost za období od 13. 6. do 23. 11. 2023 

(doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová, návrh č. 444/ZK/23)  
66. Zpráva o činnosti Hospodářského výboru za období od 3. 5. do 8. 11. 2023 (Josef Soumar, návrh č. 

420/ZK/23)  
67. Zpráva o činnosti Dopravního výboru za období od 14. 6. do 5. 12. 2023 a plán činnost na rok 2024 (Ing. 

arch. Petra Trambová, návrh č. 429/ZK/23)  
68. Zpráva o činnosti Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí za období od 6. 6. 2023 do 16. 10. 

2023 (Ing. Hana Šťastná, návrh č. 431/ZK/23)  
69. Zpráva o činnosti Výboru pro zdravotnictví za období od 3. 5.  do 30. 10. 2023 (Mgr. Ivana Stráská, návrh 

č. 475/ZK/23)  
70. Návrh termínů zasedání zastupitelstva v r. 2024 (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 380/ZK/23)  
71. Různé, diskuze 
72. Závěr 
 
 
2. bod programu 
Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 27. 10. do 30. 11. 2023 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba 
 
Diskuze: 
 
J. Roubíček – dne 30.11.2023 se na radě kraje projednávala odměna ředitele JCCR a pozastavil se u jedné 
z kontrol Kontrolní komise provedené v JCCR; v posledních pěti letech byly provedeny dva vnitřní audity, 
které ukázaly na pochybení minulého vedení /JCCR/; předpokládá, že vedení kraje monitoruje napravení 
nedostatků; uvedl příklady pochybení zjištěné kontrolní skupinou: zadávání zakázek malého rozsahu, 
nevyslyšení doporučení vnitřního auditu o nastavení parametrů při výběrovém řízení tak, aby se mohlo 
přihlásit více firem, a dále způsob zadávání zakázek, kdy se osloví tři firmy pro splnění směrnice, a následně 
se přihlásí pouze jedna firma;  dotazuje se vedení kraje, zda je s činností vedení JCCR spokojeno a jakými 
kroky budou pochybení napravena; 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             5|46 
 

 
F. Talíř – v reakci na J. Roubíčka uvedl, že není snaha zakrývat nesrovnalosti minulého vedení JCCR, které 
jsou ovšem napravovány; probíhá nový audit, zpráva bude hotová na jaře 2024; zmiňované záležitosti dnes 
probíhají podle směrnic; požádal o informaci, zda J. Novákem podepsaný výsledek kontroly byl doručený 
v oficiální verzi na JCCR; 
 
J. Novák – odpověděl, že protokol podepisoval den před jednáním zmiňované rady; zdůraznil, že finální 
znění bylo laděno s ředitelem JCCR J. Soukupem; mělo by to být podepsané i ze strany JCCR; 
 
F. Talíř – dodal, že JCCR kontroloval v r. 2023 i NKÚ bez shledaných nedostatků; J. Roubíčka upozornil, že 
z jeho soukromé mailové adresy jsou zasílány úřadu různé obchodní nabídky; 
 
J. Roubíček – poděkoval F. Talířovi za upozornění; poukázal na výběr firmy na realizaci facebookové a 
instagramové kampaně, kterou od r. 2017 vyhrává firma Magnetrip (dle účetní uzávěrky 90% příjmů je ze 
zakázek od JCCR, jednatelem společnosti je rodinný příslušník zastupitelky kraje); 
 
F. Talíř – do výběrového řízení se může přihlásit každý, kdo splňuje podmínky;  
 
J. Novák – zdůraznil to, že při kontrole bylo zjištěno, že výborem doporučované změny nenastaly; k využití 
Stavební poradny zdůraznil, že problém je v nastavení kritérií konkrétních výběrových řízení; na závěr 
podotkl, že JCCR zadala zakázku do tendr arény až po 10 měsících od upozornění interním auditem kraje; 
 
F. Talíř – upozornil, že je třeba rozlišovat jakou má Kontrolní výbor funkci, pouze dává doporučení; 
 
J. Novák – k F. Talířovi – souhlasí; výbor předložil i návrhy nastavení výběrových řízení, ale nedoporučoval, 
aby bylo kritérium na cenu (vše je v kontrolní zprávě); 
 
M. Kuba – je shoda, že kritéria nechceme dělat na nejnižší cenu; uvedl příklad adventních trhů na 
českobudějovickém náměstí; 
 
M. Kákona – dotaz na řazení vlaků – rychlíkové spoje; 
 
M: Kuba – má snahu získat všechny informace z jiných krajů, smlouva byla podepsána před 14 dny, jakmile 
bude mít více informace, zašle je M. Kákonovi písemně; 
 
Hlasování č. 5 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 403/2023/ZK-31 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
v souladu s ustanovením § 58, odst. 4, zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
zprávu o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 27. 10. do 30. 11. 2023. 
 
 
3. bod programu 
Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 6 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 404/2023/ZK-31 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje ke dni 30. 11. 2023; 
II. schvaluje 
návrhy opatření uvedené ve zprávě o plnění usnesení zastupitelstva kraje. 
 
 
4. bod programu 
Zpráva o činnosti Rady Asociace krajů ČR 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený návrh. 

➢ Bez diskuze 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             6|46 
 

 
Hlasování č. 7 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 405/2023/ZK-31 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
informaci o jednáních Rady Asociace krajů ČR a jejích orgánů. 
 
 
5. bod programu 
Návrh výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva kraje od 1. 1. 2024 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený návrh. 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 8 o přijetí usnesení: 41/0/7 
Číslo usnesení: 406/2023/ZK-31 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje  
v souladu s § 35 odst. 2, písm. q) a §§ 47 a 48 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 
předpisů: 
1. výši měsíční odměny členům zastupitelstva neuvolněným pro výkon funkce od 1. 1. 2024 takto:  
náměstek    85 630 Kč 
člen rady    19 010 Kč 
předseda výboru či komise  11 110 Kč 
člen výboru či komise       9 500 Kč 
člen zastupitelstva bez dalších funkcí   7 940 Kč. 
V případě souběhu výkonu více funkcí se odměna za měsíc poskytuje až do výše souhrnu odměn 
maximálně za tři souběžně vykonávané funkce, a to s nejvyšší odměnou schválenou zastupitelstvem;  
2.poskytování měsíční odměny neuvolněnému členu zastupitelstva ode dne složení slibu, volby či jmenování 
neuvolněného člena zastupitelstva do funkce orgánem kraje, pokud není usnesením stanoveno jinak; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení.  
 
 
6. bod programu 
Návrh volby přísedícího krajského soudu 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený návrh. 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 9 o přijetí usnesení: 47/1/0 
Číslo usnesení: 407/2023/ZK-31 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. volí 
Františka Bumbu,  
na dobu čtyř let do funkce přísedícího Krajského soudu v Českých Budějovicích podle § 64 zákona č. 6/2002 
Sb., o soudech a soudcích, ve znění pozdějších předpisů; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit informování předsedkyně krajského soudu o zvolení 
přísedícího. 
 
 
7. bod programu 
Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., dle směrnice 
č. SM/115/ZK 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený návrh. 
 

Diskuze: 
I.Stráská – Zdravotní výbor materiály body č. 7 až 9 projednal a doporučuje je ke schválení; k otázce změn 
v organizaci pohotovostních služeb stomatologů v jednotlivých okresech požádala hejtmana kraje o výsledek 
jednání; 
 

M. Kuba – informací sdělí u bodu č. 9; 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             7|46 
 

 

Hlasování č. 10 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 408/2023/ZK-31 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., IČO 26095157, 
o částku 4 600 000,00 Kč, v rámci projektu „Klinický informační systém pro intenzivní a anesteziologickou 
péči“, dle Čl. 6 bodu 9 Směrnice pro přípravu a realizaci evropských projektů SM/115/ZK; 
II. ukládá 
MUDr. Martinu Kubovi, hejtmanovi kraje, předložit návrh usnesení radě kraje vykonávající působnost valné 
hromady obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., k projednání. 
T: 18. 1. 2024 
 
 
8. bod programu 
Zrušení usnesení č. 338/2023/ZK-29 ve věci „Realizace projektu Zdravotnické záchranné služby 
Jihočeského kraje ‘Výjezdová základna ZZS JčK Volary’ v rámci 13. výzvy IROP 2021-27, jeho 
kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje“ 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený návrh. 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 11 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 409/2023/ZK-31 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
ruší 
usnesení č. 338/2023/ZK-29 ze dne 19. 10. 2023 ve věci „Realizace projektu Zdravotnické záchranné služby 
Jihočeského kraje ‚Výjezdová základna ZZS JčK Volary‘ v rámci 13. výzvy IROP 2021-27, jeho 
kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje“, z důvodu nadbytečnosti tohoto usnesení. 
 
 
9. bod programu 
Organizace a zajištění pohotovostních služeb a prohlídek těl zemřelých v Jihočeském kraji - 
aktualizace 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený návrh. Jihočeský kraj měl historicky zajištěnou 
stomatologickou pohotovost v průběhu všedních dní pouze v krajském městě; na Českokrumlovsku se 
neslouží vůbec, slouží se v okr. Prachatice, Strakonice, Písek, Tábor a Jindřichův Hradec (všude jiným 
způsobem);  bylo vypsáno výběrového řízení se zadáním parametrů, do kterého se přihlásili 3 
stomatologové, kteří založili s.r.o., služba byla vypsána tak, že Jihočeský kraj by hradil částku za provoz celé 
organizace (3150 Kč/hodinu provozu ordinace); to vyvolalo diskusi ve všech okresních stomatologických 
komorách o tom, jak má být služba provozována jinde; došlo ke schůzce se zástupci všech okresních 
stomatologických komor, kde byli informováni, že Jihočeský kraj vnímá potřebu sjednotit kritéria (stejný 
model ve všech městech); uvedl možné dohody v jednotlivých okresech a stav k 14.12. ráno je: v J. Hradci 
dohoda a jsou připraveni pokračovat, z Tábora není žádná zpráva a jiné finanční představy jsou od kolegů 
ze Strakonicka a Písecka;  zastává názor, že vysoutěžené podmínky by měly být všude stejné (stejná 
finanční částka po celém kraji); v okresech se bavíme pouze o sobotách a nedělích; 
 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 12 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 410/2023/ZK-31 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informace o změnách v organizaci a zajištění pohotovostních služeb a prohlídek těl zemřelých mimo 
zdravotnické zařízení na území Jihočeského kraje; 
II. schvaluje 
aktualizované znění dokumentu Principy zabezpečení poskytování pohotovostních služeb a prohlídek těl 
zemřelých v Jihočeském kraji dle přílohy návrhu; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zveřejnit na internetových stránkách Jihočeského kraje 
schválený dokument Principy zabezpečení poskytování pohotovostních služeb a prohlídek těl zemřelých 
v Jihočeském kraji. 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             8|46 
 

T: 22. 12. 2023 
 
 
10. bod programu 
Veřejná nabídka Jihočeského kraje „Pomáháme s kroužky pro jihočeské děti“ - schválení žadatelů 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený návrh. 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 411/2023/ZK-31 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. žádost příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže, Švantlova 2394, 397 01 Písek, IČO 60869941, 
o poskytnutí daru ve výši 66 200 Kč, na zájmové aktivity dětí v rámci Veřejné nabídky Jihočeského kraje 
„Pomáháme s kroužky pro jihočeské děti“, 
2. žádost příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže, Růžová 10, 377 01 Jindřichův Hradec, IČO 
42409152, o poskytnutí daru ve výši 209 000 Kč, na zájmové aktivity dětí v rámci Veřejné nabídky 
Jihočeského kraje „Pomáháme s kroužky pro jihočeské děti“, 
3. žádost příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže, Na Ohradě 417, 386 01 Strakonice, IČO 60650834, 
o poskytnutí daru ve výši 9 200 Kč, na zájmové aktivity dětí v rámci Veřejné nabídky Jihočeského kraje 
„Pomáháme s kroužky pro jihočeské děti“; 
II. schvaluje 
poskytnutí daru příspěvkové organizaci 
1. Dům dětí a mládeže, Švantlova 2394, 397 01 Písek, IČO 60869941, ve výši 66 200 Kč na zájmové aktivity 
dětí v rámci Veřejné nabídky Jihočeského kraje „Pomáháme s kroužky pro jihočeské děti“, 
2. Dům dětí a mládeže, Růžová 10, 377 01 Jindřichův Hradec, IČO 42409152, ve výši 209 000 Kč na 
zájmové aktivity dětí v rámci Veřejné nabídky Jihočeského kraje „Pomáháme s kroužky pro jihočeské děti“, 
3. Dům dětí a mládeže, Na Ohradě 417, 386 01 Strakonice, IČO 60650834, o poskytnutí daru ve výši 9 200 
Kč, na zájmové aktivity dětí v rámci Veřejné nabídky Jihočeského kraje „Pomáháme s kroužky pro jihočeské 
děti“; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
T: 31. 12. 2023 
 
 
T. Hajdušek – navrhnul sloučené předložení důvodových zpráv a diskuse k bodům 11 a 12 (Rozpočet JK a 
Střednědobý výhled rozpočtu JK) 
 
11. bod programu 
Návrh - Rozpočet Jihočeského kraje na rok 2024 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek prostřednictvím prezentace okomentoval předložený návrh a zmínil 
předpoklad výsledku hospodaření roku 2023, základní parametry rozpočtů 2024 – 2026, předpokládaný 
vývoj kapitálových výdajů, dále uvedl stav finančních prostředků na předfinancování projektů EU, 
okomentoval grafickou přílohu vývoje příjmu ze sdílených daní; složení příjmů ze sdílených daní; vlastní 
příjmy a výdaje na financování zákonné úlohy kraje, provozní příspěvky do příspěvkových organizací kraje; 
plánované a skutečné investice. 
 

Diskuze: 
J. Soumar – Finanční výbor materiály Rozpočet a SRV projednal a doporučuje je ke schválení; poděkoval L. 
Kozlové za investiční akci Domov Petra Mačkov a neinvestiční příspěvek Lnáře; další poděkování směřoval 
k pokračování Vltavské cyklostezky; dotázal se, zda částka 130 mil. Kč plánovaných investic na Trocnov je 
částkou konečnou; k Jihočeskému letišti vznesl dotazy, a to na investiční příspěvek 35 mil. Kč, dále co 
zahrnuje částka 4 mil. Kč (KHEJ) na aktivity spojené s letištěm a 20 mil. Kč (OREG) vyčleněných na územní 
rozvoj letiště; ptal se na další postup v blokádě jednoho občana jižního okruhu v Táboře; 
 

J. Švec – návrh rozpočtu podpoří; vadí mu zmínka T. Hajduška ve smyslu, že samosprávy mají finanční 
rezervy, nezná žádný samosprávný celek, kterému by přebývaly prostředky; domnívá se, že dotační politika 
kraje směrem k obcím je v pořádku a potřebná pro rozvoj samosprávného území; 
 

P. Hroch – k dotazu na investice do Trocnova – byla dokončena jedna z částí, a to Archeoskanzen; uvedená 
naplánovaná investice se skládá ze dvou částí, a to návštěvnické centrum a infrastruktura (parkování); 130 
mil. Kč je odhad podle projektové dokumentace; 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             9|46 
 

 
T. Hajdušek – k vyjádření J. Švece – za svým soukromým názorem ohledně finančních prostředků 
samospráv si stojí, má možnost to posoudit z úrovně dlouhodobého zastupitele Katovic, i z pozice krajského 
radního; uvedl srovnání stavu finančních prostředků na běžných účtech samospráv roku 2013 a 2022, které 
se téměř ztrojnásobily; 
 

J. Váňa – souhlasí s vyjádřením T. Hajduška k prostředkům v samosprávách; je to o pohledu a nastavení 
poměru mezi běžnými a kapitálovými výdaji; přimlouval by se za dvojnásobení výše dotace do rozvoje kraje 
z Krajského investičního fondu; 
 

M. Kuba – vyjádřil se k investicím do Jihočeského letiště, položky jsou oddělené, některé se týkají provozu a 
druhé jsou investiční;  35 mil. Kč - nákup hasičské cisterny, druhého rentgenu na odbavení zavazadel a s tím 
související lehké stavební úpravy + druhé nástupní schody k letadlu; 4 mil. Kč (KHEJ) - práce na marketingu 
(nemusí se vyčerpat); 20 mil. Kč (OREG) - je určeno do areálu letiště, na řešení území z pohledu zasíťování 
a přípravy pro obsazení; 760 tis. Kč - částka na odborný posudek na přehodnocení dráhy 
K dotazu na postup v souvislosti s blokádou obchvatu Tábor – osobně se setkal se zemědělcem, který 
nesouhlasí s prodejem pozemku; byla snaha ho přesvědčit k dohodě, protože vyvlastnění je pro něj 
ekonomicky méně výhodné než vykoupení; vyvlastňovací řízení probíhá z důvodu systémové podjatosti na 
Kraji Vysočina; nelze odhadnout délka celého procesu; optimistický předpoklad je takový, že by se mohlo 
v polovině r. 2024 začít soutěžit; 
 

J. Soumar – dotaz na stavbu čistírny odpadních vod (ČOV) na jč. letišti, kde je rozpočtová alokace 3 mil. Kč; 
 

M. Kuba – ČOV je zrealizovaná, v této chvíli je hledán provozovatel; uvedená částka je na provoz (čistička 
musí být napojená na řád v ČB); 
 

D. Leština – Piráti nebyli součástí nastavování priorit, neznají pozadí sestavování položek rozpočtu; svým 
hlasováním vyjádří směřování programových priorit; 
 

M. Kuba – názor respektuje, byla snaha všem klubům věci detailně vysvětlit; 
 
Hlasování č. 14 o přijetí usnesení: 40/6/4 
Číslo usnesení: 412/2023/ZK-31 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
podle závazné části přílohy č. 1 návrhu č. 413/ZK/23 
a) Rozpočet Jihočeského kraje na rok 2024 s celkovými příjmy 25 927 009 400 Kč, celkovými výdaji 

27 182 322 800 Kč a schodkem 1 255 313 400 Kč, 
b) financování schodku zapojením finančních prostředků z minulých let ve výši 1 255 313 400 Kč, z toho 

zapojení části zůstatku Fondu rezerv a rozvoje Jihočeského kraje ve výši 1 215 735 400 Kč, 
c) závazné finanční vztahy k obcím přidělené v rámci souhrnného dotačního vztahu státního rozpočtu 

ve výši 732 500 300 Kč, 
d) závazné finanční vztahy ke zřizovaným příspěvkovým organizacím ve výši 3 543 386 000 Kč; 
II. zmocňuje 
orgány kraje k provádění změn rozpočtu v roce 2024 podle přílohy č. 2 návrhu č. 413/ZK/23. 
 
 
12. bod programu 
Návrh - Střednědobý výhled rozpočtu Jihočeského kraje na období let 2025 a 2026 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek 
 

Hlasování č. 15 o přijetí usnesení: 41/0/9 
Číslo usnesení: 413/2023/ZK-31 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Střednědobý výhled rozpočtu Jihočeského kraje (SVR) na období let 2025 a 2026 podle přílohy č. 1 návrhu 
č. 414/ZK/23; 
II. ruší 
dnem schválení SVR na období let 2025 a 2026 platnost části stávajícího výhledu rozpočtu na období let 
2024 a 2025. 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             10|46 
 

13. bod programu 
Krajský investiční fond - žádosti o změnu projektů, změna statutu fondu a vyhlášení výzvy pro rok 
2024 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek okomentoval předložený návrh. 
 

Diskuze: 
J. Soumar – dotaz na čl. 5 dobrovolný svazek obcí, zda se jedná o školská zařízení zřizovaná dobrovolným 
svazkem obcí (co konkrétně může být financováno); 
 

T. Hajdušek – odpověděl, že v minulosti byla odsouhlasena individuální dotace ve prospěch školy zřizované 
Svazkem obcí Dehtář; zatím jde o jednu svazkovou školu na území JK, ovšem obce kolem Vidova a Roudné 
založily svazek obcí a plánují výstavbu svazkové školy a jedním ze zdrojů prostředků by mohl být Krajský 
investiční fond (KIF); Statut byl rozšířen proto, aby bylo umožněno podpořit tuto zamýšlenou novou základní 
svazkovou školu. 
 

M. Kuba – po setkáních se starosty se ukazuje, že je v některých lokalitách pro obce výhodné se na 
školkách a školách dohodnout, z KIF to do této chvíle nebylo možné poskytnout; 
 

J. Novák – dotaz, proč jsou tam uvedena pouze školská zařízení; 
 

M. Kuba – pokud se objeví něco dalšího, co chybí, tak to bude řešeno; v této chvíli by měl být KIF nástrojem, 
kterým dostáváme do území podporu pro maximální počty potřebných projektů;  
 

J. Novák – ověřuje si, že pokud by se někdo objevil mimo oblast školství, bude ochota podpořit 
nesystémově; 
 

M: Kuba – debata je o tom, že by se do budoucna měly dávat do KIF všechny věci odpovídající potřebě 
konkrétního území; zatím to bylo shledáno ve svazku měst a obcí u školských zařízeních; pokud by se 
objevila jiná potřeba, bude o ní společně diskutováno a hledána cesta; 
 
Hlasování č. 16 o přijetí usnesení: 47/0/1 
Číslo usnesení: 414/2023/ZK-31 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. žádost obce Malovice a Úsilné, města Zliv o změnu termínu ukončení realizace akce a dosažení účelu 

dotace, 
2. žádost obce Mahouš, Pištín a Tvrzice, města Protivín a Zliv o zvýšení podílu kraje na financování akce, 
3. žádost obce Včelná o změnu termínu zahájení realizace akce a užití dotace kraje, 
4. informaci o pozdním předání závěrečné zprávy a vyúčtování dotace města Protivín; 
II. schvaluje 
1. změnu podílu dotace Krajského investičního fondu na celkových nákladech na projekt „Veřejné osvětlení 

Mahouš“, příjemce dotace obec Mahouš, a to na 50,00 %, 
2. prodloužení termínu ukončení akce „Vodovod Podeřiště“, příjemce dotace obec Malovice, 

a to do 30. 6. 2024, 
3. změnu podílu dotace Krajského investičního fondu na celkových nákladech na projekt „Přístavba 

a stavební úpravy prostor pro spolkovou činnost - sportovně relaxační areál Pištín“, příjemce dotace obec 
Pištín, a to na 50,00 %, 

4. změnu podílu dotace Krajského investičního fondu na celkových nákladech na projekt „Vnitřní stavební 
úpravy sociálů školního pavilonu ZŠ Protivín“, příjemce dotace město Protivín, a to na 44,34 %, 

5. změnu podílu dotace Krajského investičního fondu na celkových nákladech na projekt „Víceúčelové hřiště 
Tvrzice“, příjemce dotace obec Tvrzice, a to na 50,00 %, 

6. prodloužení termínu ukončení akce „Úsilné – Modernizace hřiště a jeho zázemí“, příjemce dotace obec 
Úsilné, a to do 31. 8. 2024, 

7. posunutí termínu zahájení akce „Víceúčelové hřiště Tikalova, Včelná“, příjemce dotace obec Včelná, 
a to do 15. 12. 2023, 

8. užití dotace kraje na akci „Víceúčelové hřiště Tikalova, Včelná“, příjemce dotace obec Včelná, nejpozději 
do 31. 3. 2024, 

9. změnu podílu dotace Krajského investičního fondu na celkových nákladech na projekt „Zliv – 
rekonstrukce hasičské zbrojnice“, příjemce dotace město Zliv, a to na 30,88 %, 

10. prodloužení termínu ukončení akce „Zliv – rekonstrukce hasičské zbrojnice“, příjemce dotace město Zliv, 
a to do 31. 7. 2024. 

11. úpravu statutu Krajského investičního fondu dle přílohy č. 9 návrhu č. 441/ZK/23, 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             11|46 
 

12. vyhlášení příjmu projektů do Krajského investičního fondu pro rok 2024 s termínem zveřejnění výzvy 
15. 12. 2023, termínem zahájení podávání žádostí 15. 1. 2024 a termínem ukončení podávání žádostí 
19. 2. 2024 do 16:00 hodin, 

13. vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Krajského investičního fondu pro rok 2024 dle přílohy č. 10 návrhu 
č. 441/ZK/23; 

III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
 
 
M. Kuba vyhlásil přestávku na oběd do 12:35 hodin. 
 
13A/ bod programu 
Předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů projektu „Gotická stezka Mühlviertel – jižní 
Čechy (AT-CZ)“, zkráceně „Gotická stezka“ (program Interreg VI-A Rakousko-Česko 2021-2027) z 
rozpočtu kraje 
Předkladatel: Mgr. František Talíř okomentoval předložený návrh. 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 17 o přijetí usnesení:40/0/0 
Číslo usnesení: 415/2023/ZK-31 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. žádost Jihočeské centrály cestovního ruchu o poskytnutí prostředků z rozpočtu kraje v celkové výši 
8 450 000,- Kč na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů projektu „Gotická stezka“ v rámci 
programu Interreg VI-A Rakousko – Česko 2021-2027 dle přílohy č. 1 k návrhu č. 488/ZK/23, 
2. žádost Alšovy jihočeské galerie o poskytnutí prostředků z rozpočtu kraje v celkové výši 2 850 000,- Kč na 
předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů projektu „Gotická stezka“ v rámci programu Interreg VI-
A Rakousko – Česko 2021-2027 dle přílohy č. 2 k návrhu č. 488/ZK/23, 
3. žádost Regionální rozvojové agentury jižních Čech – RERA a.s. o poskytnutí prostředků z rozpočtu kraje 
v celkové výši 6 900 000,- Kč na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů projektu „Gotická 
stezka“ v rámci programu Interreg VI-A Rakousko – Česko 2021-2027 dle přílohy č. 3 k návrhu č. 488/ZK/23; 
II. souhlasí s 
1. realizací projektu „Gotická stezka“ v rámci programu Interreg VI-A Rakousko – Česko 2021-2027 
(žadatelé: Jihočeská centrála cestovního ruchu, Alšova jihočeská galerie, Regionální rozvojová agentura 
jižních Čech – RERA a.s.), a to 
a) s celkovými způsobilými výdaji části projektu realizované Jihočeskou centrálou cestovního ruchu ve výši 
352 083,33 EUR (tj. 8 450 000,- Kč), 
b) s celkovými způsobilými výdaji části projektu realizované Alšovou jihočeskou galerií ve výši 118 750,- 
EUR (tj. 2 850 000,- Kč), 
c) s celkovými způsobilými výdaji části projektu realizované Regionální rozvojovou agenturou jižních Čech – 
RERA a.s. ve výši 287 500,- EUR (tj. 6 900 000,- Kč); 
2. kofinancování projektu „Gotická stezka“ Jihočeským krajem ve výši 
a) 15 % z celkových způsobilých výdajů části projektu realizované Jihočeskou centrálou cestovního ruchu, tj. 
52 812,50 EUR (tj. 1 267 500,- Kč), s podmínkou přidělení dotace z programu Interreg VI-A Rakousko – 
Česko 2021-2027, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 4 k návrhu č. 
488/ZK/23; v případě neschválení spolufinancování ze státního rozpočtu ve výši 5 % celkových způsobilých 
výdajů bude kofinancování Jihočeským krajem zvýšeno na 20 % celkových způsobilých výdajů části projektu 
realizované Jihočeskou centrálou cestovního ruchu, tj. 70 416,66 EUR, 
b) 15 % z celkových způsobilých výdajů části projektu realizované Alšovou jihočeskou galerií, tj. 17 812,50 
EUR (tj. 427 500,- Kč), s podmínkou přidělení dotace z programu Interreg VI-A Rakousko – Česko 2021-
2027, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 5 k návrhu č. 488/ZK/23; 
v případě neschválení spolufinancování ze státního rozpočtu ve výši 5 % celkových způsobilých výdajů bude 
kofinancování Jihočeským krajem zvýšeno na 20 % celkových způsobilých výdajů části projektu realizované 
Alšovou jihočeskou galerií, tj. 23 750,- EUR, 
c) 10 % z celkových způsobilých výdajů části projektu realizované společností Regionální rozvojovou 
agenturou jižních Čech – RERA a.s., tj. 28 750,- EUR (tj. 690 000,- Kč), s podmínkou přidělení dotace z 
programu Interreg VI-A Rakousko – Česko 2021-2027, s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 6 k návrhu č. 488/ZK/23; v případě neschválení spolufinancování ze státního rozpočtu 
ve výši 10 % celkových způsobilých výdajů bude kofinancování Jihočeským krajem zvýšeno na 20 % 
celkových způsobilých výdajů části projektu realizované Regionální rozvojovou agenturou jižních Čech – 
RERA a.s., tj. 57 500,- EUR; 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             12|46 
 

3. předfinancování projektu „Gotická stezka“ Jihočeský krajem ve výši  
a) 85 % z celkových způsobilých výdajů části projektu realizované Jihočeskou centrálou cestovního ruchu, tj. 
299 270,83 EUR (tj. 7 182 500,- Kč), s podmínkou přidělení dotace z programu Interreg VI-A Rakousko – 
Česko 2021-2027, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 4 k návrhu č. 
488/ZK/23, 
b) 85 % z celkových způsobilých výdajů části projektu realizované Alšovou jihočeskou galerií, tj. 100 937,50 
EUR (tj. 2 422 500,- Kč), s podmínkou přidělení dotace z programu Interreg VI-A Rakousko – Česko 2021-
2027, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 5 k návrhu č. 488/RK/23, 
c) 90 % z celkových způsobilých výdajů části projektu realizované Regionální rozvojovou agenturou jižních 
Čech – RERA a.s., tj. 258 750,- EUR (tj. 6 210 000,- Kč), s podmínkou přidělení dotace z programu Interreg 
VI-A Rakousko – Česko 2021-2027, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 6 
k návrhu č. 488/ZK/23; 
III. ukládá 
Mgr. Františku Talířovi, náměstkovi hejtmana, zabezpečit veškeré úkony související s částí II usnesení. 
 
 
14. bod programu 
Zahájení realizace projektu „Zvýšení kybernetické bezpečnosti v Jihočeském kraji II“ 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., okomentovala předložený návrh. 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 18 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 416/2023/ZK-31 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informace uvedené v důvodové zprávě návrhu č. 451/ZK/23; 
II. schvaluje 
zahájení realizace projektu „Zvýšení kybernetické bezpečnosti v Jihočeském kraji II“ dle důvodové zprávy 
návrhu č. 451/ZK/23 před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí dotace s rizikem, že vynaložené výdaje mohou 
být pro projekt nezpůsobilé nebo projekt nebude podpořen v rámci 4. výzvy k předkládání žádostí  
o podporu z Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 KYBERNETICKÁ BEZPEČNOST 
– SC 1.1 (PR);  
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení. 
 
 
15. bod programu 
Aktualizace základní sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji pro rok 2024 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., okomentovala předložený návrh. 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 19 o přijetí usnesení: 43/0/0 
Číslo usnesení: 417/2023/ZK-31 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
zařazení dalších sociálních služeb do základní sítě v Jihočeském kraji a změny u sociálních služeb, které 
jsou součástí základní sítě pro rok 2024, na základě podaných žádostí poskytovatelů dle přílohy návrhu 
č. 438/ZK/23. 
 
 
16. bod programu 
Návrhy na rozdělení v rámci Programu návratné finanční výpomoci poskytovatelům sociálních 
služeb v roce 2024 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., okomentovala předložený návrh. 
 

Diskuze: 
M. Mareda – oznámil možný střed zájmů; 
 

Hlasování č. 20 o přijetí usnesení:42/0/0 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             13|46 
 

Číslo usnesení: 418/2023/ZK-31 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti podané v rámci Programu návratné finanční výpomoci poskytovatelům sociálních služeb v roce 
2024; 
II. schvaluje 
poskytnutí návratné finanční výpomoci nad 200 tisíc Kč pro žadatele v rámci Programu návratné finanční 
výpomoci poskytovatelům sociálních služeb v roce 2024 dle přílohy 1 návrhu č. 395/ZK/23 a uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí návratné finanční výpomoci dle Pravidel programu; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
 
 
17. bod programu 
Žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu JčK pro rok 2023 v sociální oblasti 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., okomentovala předložený návrh. 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 42/0/0 
Číslo usnesení: 419/2023/ZK-31 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti o poskytnutí individuální dotace jednotlivých subjektů uvedených v příloze návrhu č. 430/ZK/23; 
II. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace těmto subjektům: 
1. Arpida, centrum pro rehabilitaci osob se zdravotním postižením, z. ú, IČO 65053079, se sídlem 
U Hvízdala 1402/9, 370 11 České Budějovice na projekt Dofinancování odlehčovací služby ve výši 270 000 
Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru uvedeného v příloze 1 návrhu č. 
430/ZK/23, 
2. Dětské centrum Jihočeského kraje, o. p. s., IČO 26097745, se sídlem Radomyšlská 336, 386 01 
Strakonice na projekt Dofinancování ZDVOP ve výši 400 000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace dle přílohy 2 návrhu č. 430/ZK/23, 
3. ADRA, o.p.s., IČO 61388122, se sídlem Markova 600/6, 158 00 Praha na projekt DOBROvolníci ADRA 
v JčK ve výši 120 000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy 3 návrhu 
č. 430/ZK/23, 
4. ICOS Český Krumlov, o.p.s., IČO 70815089, se sídlem 5. května 251, 381 01 Český Krumlov na projekt 
Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi (SAS) – reg. soc. služba ve výši 100 000 Kč a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru uvedeného v příloze 1 návrhu č. 430/ZK/23, 
5. Temperi, o.p.s., IČO 28159179, se sídlem Česká 26/41, 370 01 České Budějovice na projekt Temperi - 
Centrum pomoci pro rodiny s dětmi ve výši 70 000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
dle vzoru uvedeného v příloze 1 návrhu č. 430/ZK/23; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit realizaci části II. usnesení. 
 
 
18. bod programu 
Dotační program na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje – schválení žadatelů za období 
28. 08. 2023 – 19. 11. 2023 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., okomentovala předložený návrh. 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 22 o přijetí usnesení: 41/0/2 
Číslo usnesení: 420/2023/ZK-31 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti o poskytnutí dotace podané v rámci Dotačního programu na podporu narozených dětí z Jihočeského 
kraje v období od 28. 08. 2023 – 19. 11. 2023 dle přílohy č. 1 návrhu č. 460/ZK/23; 
II. schvaluje 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             14|46 
 

1. poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje dle 
přijatých žádostí za období od 28. 08. 2023 – 19. 11. 2023 v celkové výši 129 500 Kč dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 460/ZK/23, 
2. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. uvedeného usnesení. 
T: 30. 06. 2024 
 
 
L. Kozlová navrhla sloučení předložení důvodové zprávy a diskuse k bodům č. 19 a 20 a uvedené body 
okomentovala. Proběhlo sloučené hlasování. 
 
19. bod programu 
Poskytnutí dotace Dětskému centru JčK Strakonice 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. 

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č. 23 o přijetí usnesení:42/0/0 
Číslo usnesení: 421/2023/ZK-31 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Dětského centra Jihočeského kraje, o.p.s., Radomyšlská 336, 386 01 Strakonice, IČO 26097745, o 
poskytnutí individuální dotace k zajištění provozu zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na období 
roku 2024 ve výši 3 680 000 Kč dle přílohy 1 návrhu č. 459/ZK/23; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí individuální dotace Dětskému centru Jihočeského kraje, o.p.s., Radomyšlská 336, 386 01 

Strakonice, IČO 26097745, k zajištění provozu zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na období 
roku 2024 ve výši 3 000 000 Kč, 

2. uzavření smlouvy o poskytnutí individuální dotace ve znění přílohy 2 návrhu č. 459/ZK/23; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit úkony potřebné k realizaci části II. usnesení. 
 
 
20. bod programu 
Poskytnutí příspěvku na provoz registrovaného dětského domova - Kraj Vysočina 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. 

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č. 23 o přijetí usnesení:42/0/0 
Číslo usnesení: 422/2023/ZK-31 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost o spolupráci poskytnutím příspěvku na provoz registrovaného dětského domova Kraje Vysočina ze 
dne 5. 10. 2023 dle přílohy 1 návrhu č. 434/ZK/23; 
II. schvaluje 
Smlouvu o spolupráci poskytnutím příspěvku na provoz registrovaného dětského domova pro děti do tří let 
věku dle přílohy č. 2 návrhu č. 434/ZK/23 mezi Jihočeským krajem jako poskytovatelem a Krajem Vysočina 
jako příjemcem; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit úkony potřebné k realizaci části II. usnesení 
 
 
21. bod programu 
Smlouva o spolupráci Jihočeského kraje a Nadace J&T k Transformaci dětských domovů 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma (návrh okomentovala L. Kozlová) 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 24 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 423/2023/ZK-31 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             15|46 
 

uzavření Smlouvy o spolupráci Jihočeského kraje a Nadace J&T k Transformaci dětských domovů dle 
přílohy návrhu č. 484/ZK/23; 
II. pověřuje 
MUDr. Martina Kubu, hejtmana kraje, k podpisu Smlouvy o spolupráci Jihočeského kraje  
a Nadace J&T k Transformaci dětských domovů. 
 
 
22. bod programu 
Poskytnutí peněžitého daru 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma (návrh okomentoval M. Kuba) 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 424/2023/ZK-31 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. poskytnutí peněžitého daru obci Boršov nad Vltavou, IČO 00244694, za opravu příjezdové cesty 
k Dětskému domovu, Boršov nad Vltavou, Na Planýrce 168 ve výši 1 000 000 Kč, 
2. uzavření smlouvy dle přílohy tohoto návrhu; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 30. 6. 2024 
 
 
23. bod programu 
Smlouva o spolupráci a finanční spoluúčasti mezi Jihočeským krajem a městem Trhové Sviny 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma (návrh okomentoval M. Kuba) 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 26 o přijetí usnesení: 46/0/0 
Číslo usnesení: 425/2023/ZK-31 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
uzavření Smlouvy o spolupráci a finanční spoluúčasti mezi Jihočeským krajem a městem Trhové Sviny dle 
přílohy tohoto návrhu; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 30. 6. 2024 
 
 
24. bod programu 
Povolení výjimky z nejnižšího počtu žáků pro krajem zřizovanou školu 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma (návrh okomentoval M. Kuba) 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 27 o přijetí usnesení:46/0/0 
Číslo usnesení: 426/2023/ZK-31 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci o počtu žáků ve škole:  
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Milevsko, Čs. Armády 777, IČO 14450402, dle důvodové 
zprávy návrhu č. 422/ZK/23; 
II. schvaluje 
výjimku z nejnižšího počtu žáků střední školy v souladu s § 23 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., školského 
zákona: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Milevsko, Čs. armády 777, IČO 14450402. 
 
 
25. bod programu 
Rozpočet školství - čtvrtá úprava rozpisu rozpočtu v roce 2023 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma (návrh okomentoval M. Kuba) 

➢ Bez diskuze 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             16|46 
 

 
Hlasování č. 28 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 427/2023/ZK-31 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
čtvrtou úpravu rozpisu rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Jihočeského kraje v roce 2023 
jednotlivým školám a školským zařízením zřizovaným krajem, svazky obcí a obcemi Jihočeského kraje, 
v rámci výkonu přenesené působnosti dané Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v souladu 
s § 161c odst. 8 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy a přílohy návrhu č. 423/ZK/23.  
 
 
M. Kuba navrhl sloučení předložení důvodové zprávy a diskuse k bodům č. 26 až 29; 
J. Hošek (předseda návrhové komise) – upozornil zastupitele, že proběhne sloučené hlasování bodů č. 26 
až 29. 
 
26. bod programu 
Revokace usn. č. 317/2022/ZK-21 realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování, 
předfinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - SŠ obchodní, 
Č. Budějovice 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma /návrh okomentoval M. Kuba/ 

➢ Bez diskuze 
 
Sloučené hlasování č. 29 o přijetí usnesení: 46/0/0 
Číslo usnesení: 428/2023/ZK-31 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 317/2022/ZK-21 ze dne 13. 10. 2022 ve věci „Revokace usn. č. 361/2021/ZK-11 realizace 
projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování, předfinancování a financování nezpůsobilých výdajů 
z rozpočtu Jihočeského kraje – SŠ obchodní, Č. Budějovice“, 
II. schvaluje 
1. realizaci projektu „Nová přístavba – nová příležitost pro modernizaci vzdělávání“ (žadatel: Střední škola 
obchodní, České Budějovice, Husova 9) a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního 
operačního programu 2021–2027 s celkovými výdaji ve výši 45 300 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými 
výdaji ve výši 20 000 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Nová přístavba – nová příležitost pro modernizaci vzdělávání“ Jihočeským krajem 
ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 2 000 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 446/ZK/23, 
3. předfinancování projektu „Nová přístavba – nová příležitost pro modernizaci vzdělávání“ Jihočeským 
krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 18 000 000 Kč, s podmínkou přidělení 
dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 446/ZK/23, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Nová přístavba – nová příležitost pro modernizaci vzdělávání“ 
Jihočeským krajem v celkové výši 25 300 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 1 návrhu č. 446/ZK/23; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. uvedeného usnesení. 
T: 30. 6. 2024 
 
 
27. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů 
z rozpočtu Jihočeského kraje – DDM, Jindřichův Hradec 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma /návrh okomentoval M. Kuba/ 

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č. 29 o přijetí usnesení: 46/0/0 
Číslo usnesení: 429/2023/ZK-31 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             17|46 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Energetické úspory DDM JH Růžová 10“ (žadatel: Dům dětí a mládeže, Jindřichův 
Hradec, Růžová 10) a podání žádosti o podporu do Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 
s celkovými výdaji ve výši 24 868 741 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 23 572 893 Kč, 
2. kofinancování projektu „Energetické úspory DDM JH Růžová 10“ Jihočeským krajem ve výši 63,14 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 14 883 925 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního 
programu Životní prostředí 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 448/ZK/23, 
3. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Energetické úspory DDM JH Růžová 10“ Jihočeským krajem 
ve výši 1 295 848 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí 2021–
2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 448/ZK/23; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 30. 6. 2024 
 
 
28. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů 
z rozpočtu Jihočeského kraje – DDM, Český Krumlov – Zátoň 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma /návrh okomentoval M. Kuba/ 

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č. 29 o přijetí usnesení: 46/0/0 
Číslo usnesení: 430/2023/ZK-31 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Snížení energetické náročnosti TZ Zátoň“ (žadatel: Dům dětí a mládeže, Český 
Krumlov, Linecká 67) a podání žádosti o podporu do Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 
s celkovými výdaji ve výši 21 901 953 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 8 067 413 Kč, 
2. kofinancování projektu „Snížení energetické náročnosti TZ Zátoň“ Jihočeským krajem ve výši 44,78 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 3 612 588 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního 
programu Životní prostředí 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 449/ZK/23, 
3. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Snížení energetické náročnosti TZ Zátoň“ Jihočeským krajem 
ve výši 13 834 540 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí 2021–
2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 449/ZK/23; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 30. 6. 2024 
 
 
29. bod programu 
Realizace projektu v rámci podpory rozvoje venkova Strategického plánu SZP na období 2023–2027, 
jeho kofinancování, předfinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského 
kraje – SZeŠ, Písek 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma /návrh okomentoval M. Kuba/ 

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č. 29 o přijetí usnesení: 46/0/0 
Číslo usnesení: 431/2023/ZK-31 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Modernizace farmy“ (žadatel: Střední zemědělská škola, Písek, Čelakovského 200) 
a podání žádosti o podporu v rámci podpory rozvoje venkova Strategického plánu SZP na období 2023–
2027 s celkovými výdaji ve výši 5 064 249 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 4 896 900 Kč, 
2. kofinancování projektu „Modernizace farmy“ Jihočeským krajem ve výši 60 % z celkových způsobilých 
výdajů projektu, tj. 2 938 140 Kč, s podmínkou přidělení dotace v rámci podpory rozvoje venkova 
Strategického plánu SZP na období 2023–2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 1 návrhu č. 447/ZK/23, 
3. předfinancování projektu „Modernizace farmy“ Jihočeským krajem ve výši 40 % z celkových způsobilých 
výdajů projektu, tj. 1 958 760 Kč, s podmínkou přidělení dotace v rámci podpory rozvoje venkova 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             18|46 
 

Strategického plánu SZP na období 2023–2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 1 návrhu č. 447/ZK/23, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Modernizace farmy“ Jihočeským krajem ve výši 167 349 Kč, 
s podmínkou přidělení dotace v rámci podpory rozvoje venkova Strategického plánu SZP na období 2023–
2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 447/ZK/23; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 30. 6. 2024 
 
 
30. bod programu 
Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných krajem 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma /návrh okomentoval M. Kuba/ 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 30 o přijetí usnesení: 46/0/0 
Číslo usnesení: 432/2023/ZK-31 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. dodatek zřizovací listiny Krajského školního hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, 
IČO 71294775, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 
příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 1 návrhu č. 424/ZK/23, 
2. dodatek zřizovací listiny Střední školy obchodní, České Budějovice, Husova 9, IČO 00510874, kterým se 
mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává 
k hospodaření“ dle přílohy č. 2 návrhu č. 424/ZK/23, 
3. dodatek zřizovací listiny Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a Střediska služeb 
školám, České Budějovice, Nemanická 7, IČO 75050102, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve 
vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 3 návrhu č. 
424/ZK/23. 
 
 
31. bod programu 
Dotační program „Obědy pro jihočeské děti“, 1. výzva – schválení dotací, III. část 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma /návrh okomentoval M. Kuba/ 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 31 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 433/2023/ZK-31 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci dotačního programu „Obědy pro jihočeské děti“, 1. výzva, v celkové výši  
5 786 619,- Kč, dle přílohy č. 1 k návrhu č. 428/ZK/23 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 
dle vzoru schváleného usnesením rady kraje č. 867/2023/RK-72 ze dne 20. 7. 2023; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. usnesení. 
T: 31. 12. 2025 
 
 
32. bod programu 
Smlouva o spolupráci – příprava a realizace akce I/39 – obchvat Českého Krumlova 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh. 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 32 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 434/2023/ZK-31 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
Smlouvu o spolupráci – příprava a realizace akce I/39 obchvat Českého Krumlova, dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 435/ZK/23; 
II. souhlasí  



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             19|46 
 

s uzavřením smlouvy o spolupráci – příprava a realizace akce I/39 obchvat Českého 
Krumlova, dle přílohy č. 1 návrhu č. 435/ZK/23; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení 
 
A. Krák navrhl sloučit předložení důvodové zprávy a diskuse k bodům č. 33 a 34 a uvedené body 
okomentoval. 
 
Sloučená diskuze k bodům č. 33 a 34: 
H: Šťastná – Výbor pro venkov, zemědělství a životní prostředí materiály k bodům č. 33 a 34 projednal a 
doporučuje je ke schválení; 
 

M. Kuba – detailněji popsal uvedené podklady; 
 

J. Soumar – Hospodářský výbor materiály k bodům č. 33 a 34 projednal a doporučuje je ke schválení; 
 
33. bod programu 
Návrh na rozdělení 4. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák  
 

Sloučené hlasování č. 33 o přijetí usnesení: 46/0/0 
Číslo usnesení: 435/2023/ZK-31 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci o postupu a stavu pořízení 4. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje a možnosti 
jejího rozdělení na 4a., 4b. a 4c. aktualizaci Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje; 
II. rozhoduje 
o rozdělení 4. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje na 4a., 4b. a 4c. aktualizaci Zásad 
územního rozvoje Jihočeského kraje; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit rozdělení 4. aktualizace Zásad územního rozvoje 
Jihočeského kraje na 4a., 4b. a 4c. aktualizaci Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje. 
T: 30. 1. 2024 
 
 
34. bod programu 
Vydání 4a. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 
 

Sloučené hlasování č. 33 o přijetí usnesení: 46/0/0 
Číslo usnesení: 436/2023/ZK-31 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. informaci o projednání návrhu 4. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje a jejím rozdělení 
na 4a., 4b. a 4c. aktualizaci, 
2. informaci o obsahu a přípravě vydání 4a. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje; 
II. rozhoduje 
o uplatněné námitce Povodí Vltavy v části B.2. ve znění: námitce se vyhovuje v části B.2.; 
III. vydává 
4a. aktualizaci Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje po ověření podle § 41 odst. 2 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), že 
návrh 4a. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje není v rozporu s platnou Politikou 
územního rozvoje České republiky, se stanovisky dotčených orgánů a se stanoviskem Ministerstva pro 
místní rozvoj, jako orgán příslušný podle ustanovení § 7 odst. 2 písm. a) stavebního zákona a v souladu 
s ustanoveními § 171 až 174 správního řádu;  
IV. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit nabytí účinnosti 4a. aktualizace Zásad územního 
rozvoje Jihočeského kraje, její zapsání v evidenci územně plánovací činnosti, předání příslušným úřadům 
dle § 164 odst. 1 stavebního zákona a zveřejnění dle § 164 odst. 2 stavebního zákona. 
T: 30. 1. 2024 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             20|46 
 

 
35. bod programu 
Úprava závazkových vztahů se společností Jihočeské letiště České Budějovice a. s. 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh. 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 437/2023/ZK-31 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost o poskytnutí provozní dotace ve výši 75 000 000,00 Kč a investiční dotace ve výši 35 000 000,00 Kč 
společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a. s., IČO 26093545, pro rok 2024 na úhradu nákladů 
spojených se závazkem veřejné služby uvedenou v příloze č. 1 návrhu č. 455/ZK/23; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí provozní dotace ve výši 75 000 000,00 Kč a investiční dotace ve výši 35 000 000,00 Kč 

společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a. s., IČO 26093545, pro rok 2024 na úhradu nákladů 
spojených se závazkem veřejné služby,  

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí provozní a investiční dotace uvedenou v příloze č. 2 návrhu č. 
455/ZK/23; 

III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu hejtmanovi kraje Smlouvu o poskytnutí 
provozní a investiční dotace uvedenou v části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2023 
 
 
36. bod programu 
Úprava závazkových vztahů se společností JIKORD s.r.o. 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh. 
 

Diskuze: 
P. Trambová – Dopravní výbor materiály body č. 35 a 36 projednal a doporučuje je ke schválení; 
- vznesla zpětně dotaz na výstavbu opravárenské haly pro Smartwings na Jihočeském letišti; odpověď je 
možné zaslat i písemně; 
 

M. Kuba – odpověděl, že se se zástupci společnosti Smartwings sešel, jsou o tom připraveni diskutovat na 
jaře 2024; lokalitu budou hledat; Jihočeský kraj má připravené místo, kam případně halu umístit; důležité 
téma pro Smartwings je i dostatečná kvalifikovaná pracovní síla a v tomto smyslu poukázal na Jihostroj 
Velešín; 
 
Hlasování č. 35 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 438/2023/ZK-31 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. poskytnutí provozní dotace ve výši 17 469 500,- Kč a investiční dotace ve výši 465 000,- Kč společnosti 
JIKORD s.r.o., IČO 28117018, pro rok 2024 na úhradu nákladů spojených se závazkem veřejné služby, 
2. veřejnoprávní Smlouvu o poskytnutí provozní a investiční dotace uvedenou v příloze návrhu č. 486/ZK/23; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, předložit veřejnoprávní smlouvu  o poskytnutí provozní a 
investiční dotace uvedenou v čísti I. 2 usnesení k podpisu hejtmanovi kraje.  
T: 31. 12. 2023 
 
 
36A/ bod programu 
Žádost DSO Mikroregion Dačicko o poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování 
způsobilých stavebních výdajů na realizaci přeshraniční cyklotrasy Vysočina – jižní Čechy – Dolní 
Rakousko v rámci programu Interreg VI-A Rakousko – Česko 2021-2027 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh. 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 36 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 439/2023/ZK-31 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             21|46 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost dobrovolného svazku obcí Mikroregion Dačicko o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 
Jihočeského kraje na předfinancování způsobilých stavebních výdajů projektu „Přeshraniční cyklotrasa 
Vysočina – jižní Čechy – Dolní Rakousko“ v rámci programu Interreg VI-A Rakousko-Česko 2021-2027, a to 
ve výši 85 % způsobilých stavebních výdajů, tj. 74 800 000,- Kč, dle přílohy č. 1 návrhu č. 485/ZK/23; 
II. schvaluje 
poskytnutí návratné finanční výpomoci dobrovolnému svazku obcí Mikroregion Dačicko na předfinancování 
způsobilých stavebních výdajů projektu „Přeshraniční cyklotrasa Vysočina – jižní Čechy – Dolní Rakousko“ v 
rámci programu Interreg VI-A Rakousko-Česko 2021-2027 s podmínkou přidělení dotace z tohoto programu, 
a to ve výši 85 % způsobilých stavebních výdajů, tj. 74 800 000,- Kč, s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 2 k návrhu č. 485/ZK/23; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. usnesení.  
T: 31. 8. 2029 
 
 
37. bod programu 
Žádosti o změnu v rámci dotačních programů Jihočeského kraje 
Předkladatel: Pavel Hroch okomentoval předložený návrh. 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 46/0/0 
Číslo usnesení: 440/2023/ZK-31 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje, výzva pro rok 2019: 

1. žádost příjemce dotace obce Horní Vltavice, IČO 00250422, o prodloužení termínu realizace projektu 
„Územní plán Horní Vltavice“, reg. č. 425-01-018/19, 
2. žádost příjemce dotace obce Dešná, IČO 00246492, o prodloužení termínu realizace projektu „Územní 
plán obce“, reg. č. 425-01-017/19, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora budování infrastruktury pro kemping 
a karavaning, 1.výzva pro rok 2022: 

3. žádost příjemce dotace Miroslava Novotného, IČO 45005401, o prodloužení termínu realizace projektu 
„Stellplatz Bechyně“, reg. č. 479-01-007/22, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora sportovní infrastruktury, 1. výzva pro rok 2023: 
4. žádost příjemce dotace města Husinec, IČO 00250449, o prodloužení termínu realizace projektu 
„Stavební úpravy zázemí sportoviště – Slavoj Husinec“, reg. č. 416-02-021/23, 
5. žádost příjemce dotace FK Spartak MAS Sezimovo Ústí z.s., IČO 47267771, o prodloužení termínu 
realizace projektu „Modernizace sportovního areálu Soukeník“, reg. č. 416-01-017/23, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů 
obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2023: 

6. žádost příjemce dotace obce Libníč, Libníč 85, 373 71 Libníč, IČO 00581445, o prodloužení termínu 
realizace projektu „Stavební úpravy zemědělského stavení na hasičskou zbrojnici“, reg. č. 452-03-005/23; 
II. schvaluje 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje, výzva pro rok 2019: 

1. prodloužení termínu realizace projektu „Územní plánu Horní Vltavice“, reg. č. 425-01-018/19, příjemce 
dotace obec Horní Vltavice, Horní Vltavice 80, 384 91 Horní Vltavice, IČO 00250422, a to do 31. 12. 2025 
s termínem podání závěrečné zprávy do 15. 1. 2026, 
2. prodloužení termínu realizace projektu „Územní plán obce“, reg. č. 425-01-017/19, příjemce dotace obec 
Dešná, Dešná 69, 378 73 Dešná, IČO 00246492, a to do 31. 12. 2024 s termínem podání závěrečné zprávy 
do 15. 1. 2025, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora budování infrastruktury pro kemping a 
karavaning, 1.výzva pro rok 2022: 

3. prodloužení termínu realizace projektu „Stellplatz Bechyně“, reg. č. 479-01-007/22, příjemce dotace 
Miroslav Novotný, Bechyně, IČO 45005401, a to do 30. 6. 2024 s termínem podání závěrečné zprávy do 
15. 7. 2024, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora sportovní infrastruktury, 1. výzva pro rok 2023: 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             22|46 
 

4. prodloužení termínu realizace projektu „Stavební úpravy zázemí sportoviště – Slavoj Husinec“, reg. č. 
416-02-021/23, příjemce dotace město Husinec, Prokopovo náměstí 1, 384 21 Husinec, IČO 00250449, a to 
do 30. 11. 2023 s termínem podání závěrečné zprávy do 15. 12. 2023, 
5. prodloužení termínu realizace projektu „Modernizace sportovního areálu Soukeník“, reg. č. 416-01-
017/23, příjemce dotace FK Spartak MAS Sezimovo Ústí z.s., Sportovní areál Soukeník 684, 391 02 
Sezimovo Ústí, IČO 47267771, a to do 31.12. 2023 s termínem podání závěrečné zprávy do 15. 1. 2024, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů 
obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2023: 

6. prodloužení termínu realizace projektu „Stavební úpravy zemědělského stavení na hasičskou zbrojnici“, 
reg. č. 452-03-005/23, příjemce dotace obec Libníč, Libníč 85, 373 71 Libníč, IČO 00581445, a to do 31. 3. 
2025 s termínem podání závěrečné zprávy do 14. 4. 2025; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
T: 31. 3. 2024 
 
 
38. bod programu 
Pravidla pro poskytování individuálních dotací na audiovizuální tvorbu pro období 2023-2024 
Předkladatel: Pavel Hroch okomentoval předložený návrh. 
 

Diskuze: 
J. Novák – s odůvodněním sdělil, proč se zdrží hlasování, pravidla zůstávají stejná; producenti nemají jistotu, 
že v případě točení filmu dostanou zaplaceno; 
 

M. Kuba – oponuje, že producenti mají jistotu v proplacení prostředků v případě, že je utratí u jihočeských 
firem; je přesvědčen, že pravidla podporují zaměstnanost v Jihočeském kraji; 
 

P. Hroch – jedná se o transparentní pravidla;  
 

J. Novák – má odlišný názor na postup, ale poskytování dotace k natáčení filmů v Jihočeském kraji považuje 
za dobrý krok; 
 

M. Kuba – je připraven na debatu; 
 

Hlasování č. 38 o přijetí usnesení: 36/0/7 
Číslo usnesení: 441/2023/ZK-31 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. návrh Pravidel pro poskytování individuálních dotací na podporu audiovizuální tvorby, 
2. vzor dotační smlouvy; 
II. schvaluje 
1. Pravidla pro poskytování individuálních dotací na podporu audiovizuální tvorby podle přílohy č. 1 návrhu č. 
457/ZK/23, 
2. vzor dotační smlouvy podle přílohy č. 2 návrhu č. 457/ZK/23; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. usnesení.  
T: 31. 12. 2023 
 
 
39. bod programu 
Podpora audiovizuální tvorby 2022-2023 - poskytnutí dotace 
Předkladatel: Pavel Hroch, okomentoval předložený návrh, rada nedoporučila schválit usnesení v části  
poskytnutí dotace Filmofon s.r.o., na projekt „Kill, Kokeš, kill!“; navrhl oddělené hlasování; 
 
Diskuze: 
J. Novák - druhý filmový projekt „Kill, Kokeš, kill!“ je hraný a má triky, což se domnívá není v rozporu 
s pravidly pro poskytování individuálních dotací, uvedený projekt podpoří (prostředky byly utraceny 
v Táboře); 
 

M. Kuba – navrhuje projednání i v Kulturní komisi k doladění detailů; 
 

Š. Pavlík – doplnil fakta k filmu Kill, Kokeš, kill!“, který je natáčen v Křižíkově elektrárně v Táboře; tvůrce 
získal několik cen; 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             23|46 
 

 

M. Kuba – mechanismus je nastaven tak, pokud se utrácí u firem se sídlem v Jihočeském kraji; je třeba si 
vše vysvětlit nebo navrhuje odložení návrhu a předložit na příštím zastupitelstvu; 
 

P. Hroch – v tomto případě je to v rozporu s pravidly, jedná se o animovaný film;  
 

J. Novák – jde o hraný film s triky (v podkladech jsou uvedeny firmy Jihočeského kraje); 
 
P. Červák (vedoucí OKPP) – probíhala diskuse, zda je či není film animovaný, ovšem Ministerstvo kultury 
ČR podpořilo uvedený film jako animovaný a byla poskytnuta dotace na animovaný film ve výši 2 mil. Kč; film 
zatím není dokončený, takže není jasná procentuální výše hrané a animované části; celková stopáž filmu je 
20 minut; v pravidlech není dáno, kolik by měla být stopáž; 
 

J. Novák – uvedený projekt Kill, Kokeš, kill!“ podpoří, domnívá se, že film pravidla splňuje; 
 

M. Kuba – žádá o stanovisko OKPP k možnému odložení návrhu; 
 

P. Červák (vedoucí OKPP) – domnívá se, že odložení návrhu není možné, dotace je nakryta pro r. 2023, i 
Město Tábor film podpořilo jako animovaný; 
 

M. Kuba – zadáním bylo podporovat utracené prostředky v Jihočeském kraji; odložení na další zastupitelstvo 
by mohlo být řešením (podpora v r. 2024 z rozpočtu kraje by měla být možná); 
 

J. Fišer – připojuje se k návrhu hejtmana kraje a věc si principiálně vyjasnit; 
 
T. Hajdušek – podpora filmové tvorby je politickým rozhodnutím; zopakoval, že smyslem a účelem podpory 
je útrata u jihočeských firem; nabádá zamyslet se nad tím, zda je v pořádku Statut; záměrem bylo podpořit 
tvorbu audiovizuálních děl vznikajících na území Jihočeského kraje za podmínky, že tvůrci produkční 
náklady utratí v Jihočeském kraji;  
 
M. Kuba – u předchozího bodu byla schválena pravidla pro poskytování dotací, ve kterých je uvedeno, že se 
animovaný film podpořit nemá; s odůvodněním požádal o schválení prvního projektu „Král Šumavy II“ a 
druhý projekt odložit a současně se zamyslet nad úpravou Statutu; debatu o animovaném filmu navrhuje 
také v Kulturní komisi; 
 

J. Fencl – u předchozího bodu byl schválen Statut na r. 2023/24 s jasným uvedením, že dotace není určena 
pro tvorbu dokumentárních, animovaných filmů…; 
 

J. Hošek – zhlédl ukázku diskutovaného filmu, kde jsou prvky animace i hraného filmu; domnívá se, že 
záměr tvůrce Statutu byl, aby nešlo o animované filmy odehrávající se ve virtuálním prostoru, ale aby to bylo 
v kulisách Jihočeského kraje (což bude); 
 

D. Leština – podporuje navrhované řešení; 
 

J. Hošek (předseda návrhové a volební komise) – lze hlasovat tak, jak je předloženo, s tím, že pokud bod 
II.2 na projekt „Kill, Kokeš, kill!“ neprojde, bude předloženo příště nebo druhý způsob hlasovat jako 
protinávrh hejtmana; 
 

M. Kuba – navrhuje pozměňovací návrh na odložení diskutovaného projektu a hlasovat odděleně o části I. 
bere na vědomí, dále hlasovat o části II.1, o části II.2 na odložení projektu „Kill, Kokeš, kill!“ a nakonec o 
části III. usnesení; 
 

Hlasování č. 39 o části usnesení I. (bere na vědomí žádosti..): 45/0/0 
Návrh byl přijat. 
 

Hlasování č. 40 o části usnesení II.1 (schvaluje dotaci pro LUCKY MAN PRODUCTION na projekt Král 
Šumavy II): 43/0/1 
Návrh byl přijat. 
 

Hlasování č. 41 o části usnesení II.2 (odložení projednání poskytnutí dotace na projekt Kill, Kokeš, kill!“): 
43/0/1 
Návrh byl přijat. 
 

Hlasování č. 42 o části usnesení III. (ukládá řediteli KÚ): 45/0/0 
Návrh byl přijat. 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             24|46 
 

Usnesení č. 442/2023/ZK-31 bylo přijato v upraveném znění. 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. žádost LUCKY MAN PRODUCTION s.r.o. o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 návrhu č. 458/ZK/23, 
2. žádost Filmofon s.r.o. o poskytnutí dotace dle přílohy č. 2 návrhu č. 458/ZK/23; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí dotace ve výši 401 900,- Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle přílohy č. 5 návrhu 
č. 458/ZK/23 pro příjemce LUCKY MAN PRODUCTION s.r.o., Perlová 1020/8, 110 00 Praha 1, 
IČO 14226855 na projekt „Král Šumavy II.“ z rozpočtové rezervy kraje, 
2. odložení projednání poskytnutí dotace ve výši 351 320,- Kč pro příjemce Filmofon s.r.o., Hlavňov 11, 
392 01 Budislav, IČO 14104881, na projekt „Kill, Kokeš, kill!“;  
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2023 

 
 
40. bod programu 
Rozpočtové změny 27/23 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek okomentoval předložený návrh. 
 

Diskuze: 
J. Soumar – Finanční výbor materiál projednal a doporučuje ho ke schválení; 
 

Hlasování č. 43 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 443/2023/ZK-31 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. schválení rozpočtových opatření č. 299/R – 330/R na jednání rady kraje dne 23. 11. 2023, 
2. schválení rozpočtových opatření č. 331/R – 337/R na jednání rady kraje dne 30. 11. 2023; 
II. schvaluje 
nezbytně nutná rozpočtová opatření v pravomoci zastupitelstva kraje v rámci závěrečné změny 
rozpočtu 2023, s výjimkou užití rozpočtové rezervy rozpočtu kraje, a s pověřením hejtmana kraje a jednoho 
z jeho náměstků k odsouhlasení jejich zařazení do upraveného rozpočtu 2023 na základě zmocnění 
k provádění rozpočtových opatření dle části II. usn. č. 395/2022/ZK-23 ze dne 15. 12. 2022; 
III. ukládá 
Ing. Tomáši Hajduškovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje informaci o zařazení nezbytně 
nutných rozpočtových opatřeních v závěru roku 2023. 
 

Majetkové dispozice 
 
41. bod programu 
Předání staveb k hospodaření Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje a vyřazení staveb z 
hospodaření Správy a údržby silnic Jihočeského kraje 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh. 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 44 o přijetí usnesení: 43/0/0 
Číslo usnesení: 444/2023/ZK-31 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. 
předání k hospodaření a zařazení do evidence majetku Správy a údržby silnic Jihočeského kraje nemovitého 
majetku uvedeného v příloze č. 1 – tab. 1 návrhu 470/ZK/23, ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací 
listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) z. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, čímž dojde 
ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, se sídlem 
v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČ 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, 
která se tak doplní o nemovitosti uvedené v příloze č. 1 – tab. 1 k návrhu 470/ZK/23, 
2.  



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             25|46 
 

vynětí z hospodaření a vyřazení z evidence majetku Správy a údržby silnic Jihočeského kraje nemovitého 
majetku uvedeného v příloze č. 1 – tab. 2 návrhu 470/ZK/23, ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací 
listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) z. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, čímž dojde 
ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, se sídlem 
v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČ 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, 
ze které se tak vyřadí nemovitosti uvedené v příloze č. 1 – tab. 2 návrhu 470/ZK/23. 
 
 
42. bod programu 
Přijetí daru místních komunikací od Obcí Čížová, Drhovle a Předotice 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh, doporučil zastupitelům usnesení 
neschválit, šlo by o určitý precedens; 
 

Diskuze: 
P. Trambová – v této záležitosti byla kontaktována starostou obce Drhovle a doplnila, že komunikace je 
bývalým hlavním tahem na Prahu z Písku do Mirotic a tato část připadla v r. 2010 zmíněným obcím a část 
z Nové Hospody zůstala v majetku kraje; se starosty hovořila, kraj to jako dar přijímat nebude, starosta 
Čížové i Drhovle nabízejí možnost směny; pro uvedený bod tak, jak je postavený, hlasovat bude; po dohodě 
s A. Krákem bude vyvoláno další jednání, zda by takový postup byl možný; 
 
Hlasování č. 45 o přijetí usnesení: 1/31/10 
Návrh nebyl přijat. 
 
 
43. bod programu 
Záměr prodeje pozemků v k. ú. Pluhův Žďár - vyhlášení 

Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák, okomentoval předložený návrh, rada nedoporučila schválit usnesení  
v části záměru prodeje pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1544/33 o výměře 21 m2. 

➢ Bez diskuze 
 
M. Kuba – proběhne oddělené hlasování; 
 

Hlasování č. 46 o přijetí části Ia/ usnesení /záměr prodeje pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
1544/34 o výměře 12 m2/: 44/0/0 
Návrh byl přijat. 
 

Hlasování č. 47 o části Ib/ usnesení /záměr prodeje pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1544/33 o 
výměře 21 m2/: 1/34/9 
Návrh nebyl přijat. 
 

Hlasování č. 48 o části III. usnesení /ukládá řediteli KÚ/: 44/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Usnesení č. 445/2023/ZK-31 bylo přijato v upraveném znění. 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1544/34 o výměře 12 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 132 pro obec a k. ú. Pluhův Žďár nejméně za cenu obvyklou 
v daném místě a čase – tj. 4 358,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitostí, 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje nemovitosti uvedené 
v části I. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a též na úřední desce obce, do jejíž územní 
působnosti předmětná nemovitost náleží. 
 
 
44. bod programu 
Záměr prodeje pozemku v k. ú. Turovec - vyhlášení 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh, rada nedoporučila usnesení schválit z 
důvodu budoucích směn. 

➢ Bez diskuze 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             26|46 
 

Hlasování č. 49 o přijetí usnesení: 0/37/7 
Návrh nebyl přijat. 
 
 
 
A. Krák sloučil předložení důvodové zprávy a diskuse k bodům č. 45 až 47, jednotlivé body okomentoval; 
J. Hošek (předseda návrhové a volební komise) – proběhne sloučené hlasování k bodům č. 45 až 47; 
 
45. bod programu 
Záměr prodeje pozemku v k. ú. Studánky u Vyššího Brodu – vyhlášení  
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák  

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č. 50 o přijetí usnesení: 43/0/0 
Číslo usnesení: 446/2023/ZK-31 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2777/18 o výměře 205 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 666 pro obec Vyšší Brod a k. ú. Studánky u Vyššího Brodu 
nejméně za cenu obvyklou v daném místě a čase – tj. 68 000,- Kč a náklady spojené s prodejem 
nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje nemovitosti uvedené 
v části I. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a též na úřední desce obce, do jejíž územní 
působnosti předmětná nemovitost náleží. 
 
 
46. bod programu 
Záměr budoucího prodeje části pozemku v k. ú. Mirotice - vyhlášení 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č. 50 o přijetí usnesení: 43/0/0 
Číslo usnesení: 447/2023/ZK-31 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje části pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1367 o předpokládané výměře 63 m2, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 621 pro obec a k. ú. Mirotice v rámci stavby „Příprava území 
pro 8 RD, dělení pozemků, technická a dopravní infrastruktura“ na základě smlouvy o budoucí kupní 
smlouvě za cenu vyšší z ceny zjištěné znaleckým posudkem a ceny obvyklé v daném místě a čase 
a náklady spojené s prodejem nemovitosti; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje nemovitosti uvedené 
v části I. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a též na úřední desce obce, do jejíž územní 
působnosti předmětná nemovitost náleží. 
 
 
47. bod programu 
Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí s obcemi a státními organizacemi - vyhlášení 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č. 50 o přijetí usnesení: 43/0/0 
Číslo usnesení: 448/2023/ZK-31 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. záměr darování 
a) 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             27|46 
 

pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 897/5 o výměře 539 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 907/5 o výměře 78 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 907/7 o výměře 93 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 56 pro obec Malonty a k. ú. Radčice u Malont 
a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1080/19 o výměře 43 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 56 pro obec Malonty a k. ú. Jaroměř u Malont Obci Malonty, IČO 245992, 
kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Malonty 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně 
třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3172/12 o výměře 93 m2, ostatní plocha, jiná plocha 
a č. 3172/13 o výměře 38 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 982 pro obec 
a k. ú. Planá nad Lužnicí Městu Planá nad Lužnicí, IČO 252654, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Planá nad Lužnicí a za podmínky, že obdarovaná 
strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný 
převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % 
z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1437/4 o výměře 168 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 1437/5 o výměře 223 m2, ostatní plocha, neplodná půda, č. 1437/6 o výměře 2 m2, ostatní plocha, zeleň, 
oddělených na základě geometrického plánu č. 856 – 85/2023 ze dne 24. 8. 2023 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1437/1, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 645 pro obec 
Bernartice a k. ú. Bernartice u Milevska a dílu „a“ o výměře 15 m2, odděleného na základě geometrického 
plánu č. 856 – 85/2023 ze dne 24. 8. 2023 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1436/13, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 645 pro obec Bernartice a k. ú. Bernartice 
u Milevska Městysi Bernartice, IČO 249530, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Městys Bernartice a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít 
předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti 
do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné 
v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
d) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1239/26 o výměře 557 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
č. 1258/63 o výměře 162 m2, ostatní plocha, zeleň, č. 1258/64 o výměře 205 m2, ostatní plocha, zeleň, které 
jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 496 pro obec a k. ú. Písek a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2171/48 
o výměře 111 m2, ostatní plocha, zeleň, oddělené na základě geometrického plánu č. 7428 – 122/2023 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2171/38, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 496 pro obec a k. ú. Písek Městu Písek, IČO 249998, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Písek a za podmínky, že obdarovaná strana 
se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný 
převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % 
z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
e) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1150/25 o výměře 43 m2, ostatní plocha, zeleň, č. 1150/26 
o výměře 6 m2, ostatní plocha, zeleň, č. 1150/27 o výměře 57 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 1150/28 o výměře 499 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1150/29 o výměře 145 m2, ostatní 
plocha, zeleň, č. 1150/30 o výměře 147 m2, ostatní plocha, zeleň, č. 1150/31 o výměře 162 m2, ostatní 
plocha, zeleň, č. 1150/32 o výměře 6 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 1683 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 4 Statutárnímu městu České 
Budějovice, IČO 244732, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí Statutární město České Budějovice a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje 
využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl 
nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny 
zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
f) 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             28|46 
 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1402/15 o výměře 81 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 109 pro obec Dačice a k. ú. Chlumec u Dačic Městu Dačice, 
IČO 246476, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
Město Dačice a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu 
jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 
g) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1763/2 o výměře 214 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 3903 pro obec a k. ú. Vodňany Správě železnic, s. o., se sídlem Dlážděná 
1003/7, 110 00 Praha 1, IČO 70994234, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Správa železnic, s. o. a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje 
využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl 
nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny 
zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
h) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2167/61 o výměře 78 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 496 pro obec a k. ú. Písek Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 
140 00 Praha 4, IČO 65993390, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
2. záměr vzájemného darování 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 662/34 o výměře 20 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 662/36 o výměře 19 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 662/37 o výměře 6 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 662/40 o výměře 7 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 662/42 o výměře 1 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 662/44 o výměře 1 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělených na základě geometrického plánu č. 1269 – 4/2023 ze dne 11. 8. 2023 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 662/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 496 pro obec Písek a k. ú. 
Hradiště u Písku, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 662/39 o výměře 2 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 1269 – 4/2023 ze dne 11. 8. 2023 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 662/18, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 496 pro obec 
Písek a k. ú. Hradiště u Písku a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 662/19 o výměře 31 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace a č. 662/38 o výměře 2 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených 
na základě geometrického plánu č. 1269 – 4/2023 ze dne 11. 8. 2023 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 662/19, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 496 pro obec Písek a k. ú. Hradiště 
u Písku v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 662/45 
o výměře 2 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 1269 – 4/2023 ze dne 
11. 8. 2023 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 662/13, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 1 pro obec Písek a k. ú. Hradiště u Písku v dosavadním vlastnictví Města Písek, 
IČO 249998, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradilo Město Písek v rámci své investiční 
akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní 
strany solidárně, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1736/10 o výměře 97 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 3903 pro obec a k. ú. Vodňany v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje 
za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1737/10 o výměře 5 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
a č. 266/63 o výměře 13 m2, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a 
k. ú. Vodňany v dosavadním vlastnictví Města Vodňany, IČO 251984, kdy poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 120/4 o výměře 420 m2, lesní pozemek, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č .542 pro obec Volenice a k. ú. Ohrazenice u Tažovic v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje 
za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 206/6 o výměře 650 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             29|46 
 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č .548 pro obec Volenice a k. ú. Ohrazenice u Tažovic v dosavadním 
vlastnictví Obce Krejnice, IČO 667617, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
3. přijetí daru 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2976/4 o výměře 55 m2, zahrada, č. 3002/1 o výměře 633 m2, 
ostatní plocha, silnice, č. 3044/13 o výměře 802 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 4034/3 o výměře 
30 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 5282 o výměře 10322 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Staré Hobzí a pozemkových parcel 
katastru nemovitostí č. 109/2 o výměře 84 m2, ostatní plocha, silnice a č. 109/3 o výměře 215 m2, ostatní 
plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Staré Hobzí a k. ú. Nové 
Hobzí od Obce Staré Hobzí, IČO 247481, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 817/34 o výměře 3 m2, trvalý travní porost, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 495 – 48/2023 ze dne 19. 9. 2023 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 817/32, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Hosín a k. ú. 
Dobřejovice u Hosína od Obce Hosín, IČO 244937, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2720/62 o výměře 3 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2720/63 
o výměře 3 m2, ostatní plocha, silnice, č. 4396/10 o výměře 8602 m2, ostatní plocha, silnice, č. 4396/11 
o výměře 98 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 4396/43 o výměře 805 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
č. 4396/44 o výměře 7793 m2, ostatní plocha, silnice, č. 4396/71 o výměře 605 m2, ostatní plocha, 
jiná plocha, č. 4396/73 o výměře 6066 m2, ostatní plocha, silnice, č. 4396/139 o výměře 73 m2, ostatní 
plocha, jiná plocha a č. 4396/218 o výměře 3 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2732 
pro obec a k. ú. Veselí nad Lužnicí a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2520/6 o výměře 9618 m2, 
ostatní plocha, silnice, č. 2536/3 o výměře 18337 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2536/6 o výměře 20 m2, 
ostatní plocha, jiná plocha, č. 2536/7 o výměře 60 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 2536/8 o výměře 
386 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 2536/9 o výměře 44 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 2536/11 
o výměře 293 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 2536/12 o výměře 8 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
č. 2536/13 o výměře 8 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 2536/14 o výměře 381 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, č. 2536/15 o výměře 371 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 2536/18 o výměře 93 m2, ostatní plocha, 
jiná plocha, č. 2562/2 o výměře 23 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 2562/3 o výměře 428 m2, ostatní 
plocha, jiná plocha, č. 2562/4 o výměře 117 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 2562/5 o výměře 72 m2, 
ostatní plocha, jiná plocha, č. 2688/10 o výměře 4 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2688/11 o výměře 4 m2, 
ostatní plocha, silnice, č. 2688/12 o výměře 4 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2688/13 o výměře 4 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 2689/3 o výměře 94 m2, dráha, č. 2745/6 o výměře 19395 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 2745/9 o výměře 493 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 2745/10 o výměře 1241 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, č. 2745/12 o výměře 4725 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2745/13 o výměře 168 m2, ostatní plocha, 
jiná plocha, č. 2831/1 o výměře 33 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 2831/2 o výměře 16 m2, ostatní 
plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2732 pro obec Veselí nad Lužnicí a k. ú. Horusice od Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, kdy poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj,                        
4. bezúplatný převod 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3430/7 o výměře 88 m2, ostatní plocha, silnice, č. 3430/14 
o výměře 48 m2, ostatní plocha, silnice a č. 3430/18 o výměře 59 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Týn nad Vltavou a k. ú. Předčice, pozemkových parcel 
katastru nemovitostí č. 2008 o výměře 9 m2, ostatní plocha, silnice a č. 2010 o výměře 140 m2, ostatní 
plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Všemyslice a k. ú. Všeteč, 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1937/7 o výměře 18 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 1937/15 o výměře 212 m2, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 60000 pro obec a k. ú. Horní Stropnice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 358/59 o výměře 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             30|46 
 

56 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Všemyslice, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 766/1 o výměře 241 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Boršov nad Vltavou, pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 3301/14 o výměře 96 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec 
Boršov nad Vltavou a k. ú. Zahorčice u Vrábče, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3183/10 
o výměře 183 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3183/25 o výměře 170 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 3183/26 o výměře 926 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3183/27 o výměře 24 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3183/28 o výměře 145 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 3183/29 o výměře 85 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 3206/20 o výměře 183 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Čížkrajice, 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 768/46 o výměře 15 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 768/47 o výměře 25 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 60000 pro obec Borovany a k. ú. Radostice u Trocnova, pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1790/1 o výměře 176 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec 
Jílovice a k. ú. Kojákovice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2574/20 o výměře 107 m2, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Horní Stropnice a k. ú. Svébohy, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1724/1 o výměře 218 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Žimutice a k. ú. Pořežany, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1697/12 o výměře 8 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 60000 pro obec a k. ú. Dívčice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 351/15 o výměře 9 m2, ostatní 
plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 426 – 103/2023 ze dne 16. 10. 2023 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 351/2, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Pištín a k. ú. Češnovice, pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1657/12 o výměře 340 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 426 – 
103/2023 ze dne 16. 10. 2023 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1657/2, ostatní plocha, jiná 
plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Pištín a k. ú. Češnovice, ideálních 3/21 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1546/7 o výměře 297 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 33 pro obec Borovany a k. ú. Třebeč, ideálních 2/26 pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 3430/33 o výměře 80 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 81 pro obec Dobšice a k. ú. Dobšice u Týna nad Vltavou, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1470/1 o výměře 1144 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 60000 pro obec Blatná a k. ú. Hvěvkov u Mačkova, pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1536 o výměře 429 m2, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 
pro obec Kadov a k. ú. Lnářský Málkov, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 257/1 o výměře 20 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Bavorov a k. ú. Útěšov, 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 180/2 o výměře 1242 m2, ostatní plocha, neplodná půda, 
č. 180/15 o výměře 135 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, č. 180/17 o výměře 45 m2, ostatní plocha, 
neplodná půda, č. 180/30 o výměře 7 m2, ostatní plocha, manipulační plocha a č. 1961/37 o výměře 72 m2, 
ostatní plocha, manipulační plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Dolní Dvořiště, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2277/12 o výměře 391 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Věžovatá Pláně, pozemkových parcel katastru 
nemovitostí č. 681/6 o výměře 164 m2, ostatní plocha, silnice a č. 681/7 o výměře 165 m2, ostatní plocha, 
silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 
Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Horní Němčice, pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 1479/42 o výměře 78 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             31|46 
 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Člunek a k. ú. Kunějov, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 987/11 o výměře 27 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 
pro obec a k. ú. Budislav, ideální 1/3 pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2066/17 o výměře 18 m2, 
ostatní plocha, silnice a č. 2066/18 o výměře 3 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 375 
pro obec Jistebnice a k. ú. Makov u Jistebnice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1096 o výměře 
493 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Albrechtice nad Vltavou a k. ú. 
Jehnědno a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2711/2 o výměře 1779 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 7423 – 119/2023 ze dne 6. 11. 2023 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 2711, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Písek 
z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo 
nábřeží 42, Praha 2, IČO 69797111, do vlastnictví Jihočeského kraje, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1683/20 o výměře 98 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1704/22 
o výměře 129 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1704/23 o výměře 221 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1704/24 
o výměře 18 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1683/25 o výměře 40 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec a k. ú. Dívčice, pozemkových parcel katastru nemovitostí 
č. 295/6 o výměře 50 m2, ostatní plocha, silnice, č. 295/15 o výměře 7 m2, ostatní plocha, silnice a č. 295/16 
o výměře 16 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Jílovice 
a k. ú. Šalmanovice, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3430/20 o výměře 79 m2, ostatní plocha, 
silnice a č. 3430/41 o výměře 80 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 10002 pro obec Týn nad Vltavou a Předčice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1292/28 
o výměře 34 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec a k. ú. 
Lipí, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 208/2 o výměře 405 m2, ostatní plocha, neplodná půda, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Malonty a k. ú. Jaroměř u Malont, pozemkových parcel 
katastru nemovitostí č. 1525/6 o výměře 138 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1525/7 o výměře 475 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 1525/21 o výměře 20 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 10002 pro obec Trhové Sviny a k. ú. Pěčín u Trhových Svinů, pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 532/5 o výměře 61 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 245 – 
128/2023 ze dne 14. 11. 2023 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 532/3, ostatní plocha, neplodná 
půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Trhové Sviny a k. ú. Pěčín u Trhových Svinů 
z vlastnictví České republiky – Státního pozemkového úřadu, se sídlem Husinecká 1024/11a, Žižkov, 
130 00 Praha 3, IČO 01312774, do vlastnictví Jihočeského kraje, 
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2059/2 o výměře 54 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 2078/3 
o výměře 5 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 2556/2 o výměře 20 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 2556/3 o výměře 4 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 2781/3 o výměře 3 m2, lesní pozemek, 
které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 246 pro obec a k. ú. Cizkrajov, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 217/2 o výměře 103 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 14 
pro obec Cizkrajov a k. ú. Dolní Bolíkov a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1498/2 o výměře 
12 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 22 pro obec Slavonice 
a k. ú. Mutišov z vlastnictví České republiky – Lesů České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, 
Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451, do vlastnictví Jihočeského kraje; 
II. předává k hospodaření 
předmět daru a bezúplatného převodu uvedený v části I. 3. a 4. usnesení k vlastnímu hospodářskému 
využití ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení 
§ 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném 
znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 
2133/10, PSČ 370 10, IČO 70971641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímž dojde 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             32|46 
 

ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., 
se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 70971641, nazvané „Soupis 
majetku“, která se tak doplní o nemovitosti uvedené v části I. 3. a 4. usnesení jako předmět daru 
a bezúplatného převodu; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru darování a vzájemného darování 
nemovitostí uvedených v části I. 1. a 2. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje. 

 
 
48. bod programu 
Majetkoprávní vypořádání nemovitostí s obcemi a státními organizacemi - ukončení záměru 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 51 o přijetí usnesení: 43/0/0 
Číslo usnesení: 449/2023/ZK-31 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. darování 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1837/51 o výměře 143 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 245 pro obec a k. ú. Třeboň a pozemkových parcel katastru 
nemovitostí č. 1143/5 o výměře 109 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 1143/6 o výměře 228 m2, ostatní 
plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 105 pro obec Třeboň a k. ú. Přeseka Městu 
Třeboň, IČO 247618, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
uhradí Město Třeboň a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému 
účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1602/3 o výměře 192 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 1602/4 o výměře 115 m2, ostatní plocha, ostatní dopravní plocha, které jsou zapsány u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 66 
pro obec a k. ú. Opařany a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 116/37 o výměře 20 m2, orná půda, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 129 pro obec Opařany a k. ú. Olší u Opařan Obci Opařany, IČO 252638, 
kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Opařany 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně 
třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3480/4 o výměře 2681 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 111 pro obec a k. ú. Netřebice Obci Věžovatá Pláně, IČO 665649, 
kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Věžovatá 
Pláně a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu 
jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti 
této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě 
třech měsíců ode dne převodu, 
d) 
části původní silnice II/156 v délce 0,224 km v provozním staničení od km 11,496 do km 11,720, části 
původní silnice II/156 v délce 0,335 km v provozním staničení od km 12,087 do km 12,422, části původní 
silnice II/156 v délce 0,048 km v provozním staničení od km 12,422 do km 12,470, části původní silnice 
II/156 v délce 0,314 km v provozním staničení od km 12,470 do km 12,784 a části původní silnice II/156 
v délce 0,404 km v provozním staničení od km 12,784 do km 13,188 – vše v k. ú. Strážkovice Obci 
Strážkovice, IČO 245461, 
e) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1674/24 o výměře 150 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 1785/7 o výměře 2387 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1785/20 o výměře 5627 m2, ostatní 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             33|46 
 

plocha, ostatní komunikace a č. 1785/37 o výměře 1237 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 642 pro obec a k. ú. Hluboká nad Vltavou Městu Hluboká nad Vltavou, 
IČO 244899, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
Město Hluboká nad Vltavou a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru 
k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne 
účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci 
ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
f) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1710/66 o výměře 30 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 1757/2 o výměře 235 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1764/24 o výměře 23 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 453 pro obec a k. ú. Albrechtice nad Vltavou Obci 
Albrechtice nad Vltavou, IČO 249521, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Obec Albrechtice nad Vltavou a za podmínky, že obdarovaná strana 
se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný 
převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % 
z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
g) 
dílů „a + b“ o výměře 36 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 699 – 175/2023 ze dne 
17. 8. 2023 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2989/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 354 pro obec a k. ú. Novosedly nad Nežárkou Obci Novosedly nad Nežárkou, 
IČO 247171, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec Novosedly nad Nežárkou 
v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
uhradí Obec Novosedly nad Nežárkou a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět 
daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode 
dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu 
dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
h) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1950/31 o výměře 67 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 3560 pro obec a k. ú. Blatná Obci Mačkov, IČO 667684,  kdy poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Mačkov a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, 
že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, 
je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
i) 
části stavby silnice III/1571 v délce 2,822 km v úseku od 0,000 km do 2,822 km provozního staničení 
a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 716/4 o výměře 2023 m2, ostatní plocha, silnice, č. 773 
o výměře 6118 m2, ostatní plocha, silnice a č. 888 o výměře 8328 m2, ostatní plocha, silnice, která jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 455 pro obec Český Krumlov a k. ú. Slupenec Městu Český Krumlov, 
IČO 245836, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
Město Český Krumlov za podmínky, že před převodem stavby části silnice III/1571 Městu Český Krumlov 
dojde ze strany Jihočeského kraje na jeho náklady k její opravě a uvedení do dobrého stavebně technického 
stavu a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně 
třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
j) 
části stavby silnice III/1571 v délce 1,531 km v úseku od 2,822 km do 4,353 km provozního staničení 
a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1715/2 o výměře 1163 m2, ostatní plocha, silnice a č. 2483/1 
o výměře 13418 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 105 pro obec Přídolí a k. ú. 
Spolí Městysi Přídolí, IČO 246093, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí Městys Přídolí za podmínky, že před převodem stavby části silnice III/1571 Městysi 
Přídolí dojde ze strany Jihočeského kraje na jeho náklady k její opravě a uvedení do dobrého stavebně 
technického stavu a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu 
jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 
k) 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             34|46 
 

pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2045/12 o výměře 9 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2045/13 
o výměře 16 m2, ostatní plocha, silnice a č. 2047/68 o výměře 109 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 3560 pro obec a k. ú. Blatná, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 59/11 
o výměře 40 m2, ostatní plocha, silnice a č. 59/14 o výměře 52 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 257 pro obec Radomyšl a k. ú. Kaletice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 346/8 
o výměře 164 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 757 pro obec Radomyšl a k. ú. 
Rojice a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 4312/4 o výměře 1 m2, ostatní plocha, silnice 
a č. 4315/4 o výměře 1 m2, ostatní plocha, silnice,  které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2041 pro obec 
a k. ú. Jindřichův Hradec Správě železnic, s. o., se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, 
IČO 70994234, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
Správa železnic, s. o. a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému 
účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti 
této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě 
třech měsíců ode dne převodu, 
l) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 544/1 o výměře 1024 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 19 pro obec Malší a k. ú. Horní Okolí Lesům České republiky, s. p., 
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451, kdy poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Lesy České republiky, s. p., 
2. vzájemné darování 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 5757/32 o výměře 26 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 5757/33 o výměře 748 m2, ostatní plocha, zeleň, č. 5757/35 o výměře 117 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 5757/36 o výměře 103 m2, ostatní plocha, zeleň a č. 5757/37 o výměře 31 m2, ostatní 
plocha, zeleň, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 206 pro obec a k. ú. Tábor v dosavadním vlastnictví Jihočeského 
kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 5307/8 o výměře 856 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 5313/16 o výměře 36 m2, ostatní plocha, silnice, č. 5313/17 o výměře 47 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 5762/16 o výměře 156 m2, ostatní plocha, silnice a č. 5985/1 o výměře 3322 m2, ostatní plocha, silnice, 
které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Tábor a pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1653/1 o výměře 14050 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1653/32 o výměře 7718 m2, ostatní plocha, silnice 
a č. 1653/35 o výměře 479 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 
Tábor a k. ú. Měšice u Tábora v dosavadním vlastnictví Města Tábor, IČO 253014, kdy poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 525/3 o výměře 236 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 525/4 o výměře 180 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 525/5 o výměře 95 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 525/7 o výměře 30 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 525/8 o výměře 12 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 525/9 o výměře 18 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 525/10 
o výměře 170 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 3546/2 o výměře 234 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 
Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 80 pro obec a k. ú. Hospříz v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 8/2 o výměře 4 m2, ostatní plocha, silnice 
a č. 494/6 o výměře 45 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 
a k. ú. Hospříz v dosavadním vlastnictví Obce Hospříz, IČO 246751, kdy poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 981/2 o výměře 116 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 306 pro obec Minice a k. ú. Minice u Mišovic v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 416/4 o výměře 6 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 452/9 o výměře 4 m2, ostatní plocha, silnice, č. 871/6 o výměře 1706 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 920/18 o výměře 47 m2, ostatní plocha, silnice, č. 955 o výměře 116 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1049/1 
o výměře 2146 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1104 o výměře 4117 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 1160 o výměře 718 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1163 o výměře 4117 m2, ostatní plocha, 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             35|46 
 

ostatní komunikace a č. 1175 o výměře 33 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec 
Minice a k. ú. Minice u Mišovic v dosavadním vlastnictví Obce Minice, IČO 511749, kdy poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
d) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 224/2 o výměře 1096 m2, lesní pozemek a č. 224/4 o výměře 
679 m2, lesní pozemek, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 19 pro obec Malšín a k. ú. Boršov u Loučovic 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 222/2 o výměře 
1568 m2, ostatní plocha, silnice a č. 223/2 o výměře 498 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Malšín a k. ú. Boršov u Loučovic v dosavadním vlastnictví Obce Malšín, 
IČO 475475, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
obě smluvní strany solidárně, 
e) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 563/22 o výměře 1068 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 563/23 o výměře 1177 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 84 
pro obec Dačice a Borek u Dačic a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1010/10 o výměře 677 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1010/11 o výměře 630 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 1010/12 o výměře 504 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1010/13 o výměře 3 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace a č. 1010/14 o výměře 69 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 50 pro obec Dačice a k. ú. Malý Pěčín v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje 
za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 563/24 o výměře 13 m2, ostatní plocha, sinice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Dačice a Borek u Dačic a pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 27/2 o výměře 1 m2, ostatní plocha, sinice, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 10001 pro obec Dačice a k. ú. Malý Pěčín v dosavadním vlastnictví Města Dačice, IČO 246476, 
kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní 
strany solidárně, 
f) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 893/12 o výměře 536 m2, ostatní plocha, silnice, č. 893/13 
o výměře 215 m2, ostatní plocha, silnice, č. 893/17 o výměře 274 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 893/18 o výměře 3928 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 135/11 o výměře 145 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 135/12 o výměře 893 m2, ostatní plocha, zeleň,  č. 135/13 o výměře 411 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, č. 558/14 o výměře 1647 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 558/16 
o výměře 1678 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 558/15 o výměře 727 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český 
Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1546 pro obec a k. ú. Frymburk v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 871/121 o výměře 46 m2, trvalý travní 
porost, č. 871/119 o výměře 16 m2, trvalý travní porost, č. 887/103 o výměře 632 m2, vodní plocha, 
a č. 893/9 o výměře 55 m2, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 
pro obec a k. ú. Frymburk v dosavadním vlastnictví Městyse Frymburk, IČO 245861, kdy poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
g) 
části stavby silnice III/14135 v délce 130 m v provozní staničení od km 2,090 do km 2,220 v k. ú. Řepešín 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za část stavby místní komunikace v délce 92 m v provozním 
staničení od km 2,090 km do km 2,182 v k. ú. Řepešín a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1004/2 
o výměře 507 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1005/2 o výměře 450 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Záblatí a k. ú. Řepešín v dosavadním vlastnictví Obce Záblatí, 
IČO 250848, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
Jihočeský kraj, 
h) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1176/88 o výměře 60 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 1176/156 o výměře 683 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1176/183 o výměře 9 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, č. 1176/186 o výměře 54 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1176/188 o výměře 182 m2, ostatní plocha, 
silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 
Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 116 pro obec a k. ú. Horní Pěna v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1176/64 o výměře 107 m2, ostatní plocha, 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             36|46 
 

ostatní komunikace, č. 1176/90 o výměře 73 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2380 o výměře 
10808 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. 
Horní Pěna a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 2601 o výměře 368 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 
Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Horní Pěna a k. ú. Malíkov 
nad Nežárkou v dosavadním vlastnictví Obce Horní Pěna, IČO 246719, kdy poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj; 
II. předává k hospodaření 

předmět vzájemného darování, uvedený v části I. 2. usnesení k vlastnímu hospodářskému využití 
ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení 
§ 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
v platném znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých 
Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 70971641 ke dni nabytí vlastnického práva 
Jihočeským krajem, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a 
údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 
10, IČO 70971641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak doplní o nemovitosti uvedené v části I. 2. 
usnesení jako předmět vzájemného darování; 
III. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 70971641, nemovitosti popsané v části I. 1. a 2. usnesení jako předmět darování 
a vzájemného darování v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí 
osobou ve smyslu této části, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy 
a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 70971641, nazvané „Soupis majetku“, z níž budou ke stejnému dni vyňaty nemovitosti 
uvedené v části I. 1. a 2. usnesení jako předmět darování a vzájemného darování v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje. 
 
 
A. Krák sloučil předložení důvodové zprávy a diskuse k bodům č. 49 až 52, uvedené body okomentoval; 
proběhlo sloučené hlasování. 
 
49. bod programu 
Prodej pozemku v k. ú. Lnáře - ukončení záměru 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č. 52 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 450/2023/ZK-31 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
prodej pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1570/3 o výměře 30 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která 
je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 967 pro obec a k. ú. Lnáře za kupní cenu 8 290,- Kč a náklady spojené s prodejem 
nemovitosti ******; 
II. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 70971641, nemovitost popsanou v části I. 1. usnesení jako předmět prodeje v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této části, čímž dojde 
ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., 
se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 70971641, nazvané „Soupis 
majetku“, z níž bude ke stejnému dni vyňata nemovitost uvedená v části I. 1. usnesení jako předmět prodeje 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje. 
 
 
50. bod programu 
Prodej pozemku v k. ú. Kvasejovice u Soběslavi - ukončení záměru 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 

➢ Bez diskuze 
 
Sloučené hlasování č. 52 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 451/2023/ZK-31 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             37|46 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
prodej pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 666/2 výměře 63 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 155 pro obec Přehořov a k. ú. Kvasejovice u Soběslavi za kupní cenu 45 000,- Kč 
a náklady spojené s prodejem nemovitostí ******; 
II. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 70971641, nemovitost popsanou v části I. 1. usnesení jako předmět prodeje v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této části, čímž dojde 
ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., 
se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 70971641, nazvané „Soupis 
majetku“, z níž bude ke stejnému dni vyňata nemovitost uvedená v části I. 1. usnesení jako předmět prodeje 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje. 
 
 
51. bod programu 
Prodej pozemků v k. ú. Pacelice - ukončení záměru 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č. 52 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 452/2023/ZK-31 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
prodej stavební parcely katastru nemovitostí č. 61 o výměře 12 m2, zastavěná plocha a nádvoří 
a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 404/7 o výměře 3 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 480 pro obec Škvořetice a k. ú. Pacelice za kupní cenu 3 150,- Kč a náklady spojené 
s prodejem nemovitostí ****** a ******; 
II. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 70971641, nemovitost popsanou v části I. 1. usnesení jako předmět prodeje v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této části, čímž dojde 
ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., 
se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 70971641, nazvané „Soupis 
majetku“, z níž budou ke stejnému dni vyňaty nemovitosti uvedené v části I. 1. usnesení jako předmět 
prodeje v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje. 
 
 
52. bod programu 
Prodej pozemků v k. ú. Křtěnov - ukončení záměru 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č. 52 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 453/2023/ZK-31 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
prodej pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 569/2 o výměře 109 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace a č. 569/3 o výměře 264 m2, ostatní plocha, zeleň, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 587 
pro obec Temelín a k. ú. Křtěnov za kupní cenu 90 000,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitostí 
obchodní firmě ČEZ, a. s., se sídlem Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4, IČO 45274649; 
II. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 70971641, nemovitost popsanou v části I. 1. usnesení jako předmět prodeje v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této části, čímž dojde 
ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., 
se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 70971641, nazvané „Soupis 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             38|46 
 

majetku“, z níž bude ke stejnému dni vyňaty nemovitosti uvedené v části I. 1. usnesení jako předmět prodeje 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje. 
 
 
A. Krák – navrhl sloučení důvodové zprávy a diskuse k bodům č. 53 a 54, uvedené body okomentoval a 
proběhlo sloučené hlasování; 
 
53. bod programu 
Směna pozemků v k. ú. Zvěstonín - ukončení záměru 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č. 53 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 454/2023/ZK-31 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
směnu pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1571/3 o výměře 108 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 177 pro obec Jistebnice a k. ú. Zvěstonín v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 851/4 o výměře 186 m2, ostatní plocha, 
silnice která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 296 pro obec Jistebnice a k. ú. Zvěstonín v dosavadním vlastnictví ******, 
kdy ****** uhradí Jihočeskému kraji doplatek kupní ceny ve výši 37 300,- Kč, náklady na vyhotovení 
znaleckého posudku uhradí obě smluvní strany solidárně a poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně; 
II. předává k hospodaření 
předmět směny uvedený v části I. 1. usnesení k vlastnímu hospodářskému využití ve smyslu ustanovení 
čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údržbě 
silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, 
IČO 70971641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 
zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých 
Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 70971641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak 
doplní o nemovitost uvedenou v části I. 1. usnesení jako předmět směny; 
III. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 70971641, nemovitost popsanou v části I. 1. usnesení jako předmět směny v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této části, čímž dojde 
ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., 
se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 70971641, nazvané „Soupis 
majetku“, z níž bude ke stejnému dni vyňata nemovitost uvedená v části I. 1. usnesení jako předmět směny 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje. 
 
 
54. bod programu 
Směna pozemků v k. ú. Vyšší Brod - ukončení záměru 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č. 53 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 455/2023/ZK-31 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
směnu pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1715/31 o výměře 17 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 876 pro obec a k. ú. Vyšší Brod v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje 
za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 17/6 o výměře 1 m2, ostatní plocha, silnice a č. 18/4 o výměře 
1 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 634 pro obec a k. ú. Vyšší Brod 
v dosavadním vlastnictví ******, kdy ****** uhradí Jihočeskému kraji doplatek kupní ceny ve výši 31 990,- Kč, 
náklady na vyhotovení znaleckého posudku uhradí obě smluvní strany solidárně a poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně; 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             39|46 
 

II. předává k hospodaření 
předmět směny uvedený v části I. 1. usnesení k vlastnímu hospodářskému využití ve smyslu ustanovení 
čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údržbě 
silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, 
IČO 70971641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 
zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých 
Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 70971641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak 
doplní o nemovitosti uvedené v části I. 1. usnesení jako předmět směny; 
III. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 70971641, nemovitost popsanou v části I. 1. usnesení jako předmět směny v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této části, čímž dojde 
ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., 
se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 70971641, nazvané „Soupis 
majetku“, z níž bude ke stejnému dni vyňata nemovitost uvedená v části I. 1. usnesení jako předmět směny 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje. 
 
A. Krák – navrhl sloučit důvodové zprávy a diskuze k bodům č. 55 až 56 a jednotlivé body okomentoval; 
 

Diskuze: 
J. Soumar – body č. 55, 57, 58 Finanční výbor projednal a po diskuzi a vysvětlení je doporučuje ke 
schválení; 
M. Kuba – proběhne sloučené hlasování k bodům č. 55 a 56; 
 
55. bod programu 
Záměr směny nemovitostí v k. ú. Měšice u Tábora s fyzickou osobou 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 
 

Sloučené hlasování č. 54 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 456/2023/ZK-31 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr směny nemovitostí v k. ú. Měšice u Tábora: pozemku parcely KN p. č. 1225/1 o výměře 1943 m2, 
pozemku parcely KN p. č. 1225/2 o výměře 492 m2, pozemku parcely KN p. č. 1226 o výměře 4420 m2, 

pozemku parcely KN p. č. 1227 o výměře 268 m2, pozemku parcely KN p. č. 1228/15 o výměře 888 m2, 
pozemku parcely KN p. č. 1229/8 o výměře 140 m2 a dále části pozemku parcely KN p. č. 1228/3 o výměře 
cca 997 m2, části pozemku parcely KN p. č. 1229/1 o výměře cca 168 m2, části pozemku parcely KN 
p. č. 1229/9 o výměře cca 19 m2, části pozemku parcely KN p. č. 1229/14 o výměře cca 254 m2, ve 
vlastnictví Jihočeského kraje, s nimiž hospodaří Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola, Tábor, 
Náměstí T. G. Masaryka 788, IČO 60064781, s tím, že tyto předpokládané výměry budou upřesněny na 
základě geometrického plánu, za nemovitosti ve vlastnictví žadatele o realizaci směny pana ******, a to za: 
pozemek parcelu KN p. č. 1642/14 o výměře 400 m2, pozemek parcelu KN p. č. 1642/16 o výměře 1115 m2, 
pozemek parcelu KN p. č. 1642/17 o výměře 2429 m2, pozemek parcelu KN p. č. 1642/18 o výměře 
3383 m2, pozemek parcelu KN p. č. 1642/19 o výměře 663 m2, pozemek parcelu KN p. č. 1642/20 o výměře 
1012 m2, pozemek parcelu KN p. č. 1642/22 o výměře 438 m2, pozemek parcelu KN p. č. 1643/7 o výměře 
56 m2 a pozemek parcelu KN p. č. 1643/8 o výměře 97 m2, s vypořádáním cenového rozdílu směny podle 
znaleckého posudku a s tím, že žadatel uhradí náklady spojené se směnou; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zveřejnit záměr směny dle části I. usnesení na úřední 
desce krajského úřadu po dobu zákonné lhůty a následně připravit návrh směny předmětných nemovitostí 
k projednání v orgánech kraje. 
 
 
56. bod programu 
Záměr budoucí směny pozemků v k. ú. Planá u Českých Budějovic a v k. ú. Homole 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 
 

Sloučené hlasování č.54 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 457/2023/ZK-31 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             40|46 
 

záměr budoucí směny pozemků v obci Planá a k. ú. Planá u Českých Budějovic, a to parcel KN č. 1717/9 
o výměře 11 m2, č. 1711/5 o výměře 36 m2, a dále na základě dosud nezapsaného geometrického plánu 
č. 540-140/2023 nově oddělených parcel: č. 1705/2 o výměře 100 m2, která vznikla sloučením dílu „m“ 
parcely KN č. 1705/2 a dílu „p“ parcely KN č. 1705/1, č. 1705/3 o výměře 402 m2, která vznikla sloučením 
dílu „f“ parcely KN č. 1705/3 a dílů „k“ a „n“ parcely KN č. 1705/2, a č. 1706/2 o výměře 458 m2, která 
vznikla sloučením celé parcely KN č. 1706/3, dílu „d“ parcely KN č. 1706/2 a dílu „a“ parcely KN 
č. 1706/1, ve vlastnictví společnosti PARK AIRPORT s.r.o., se sídlem Tyršova 483, 373 82 Včelná, 
IČO 26078821, a na základě uvedeného geometrického plánu nově oddělených parcel: č. 1705/4 
o výměře 222 m2, která vznikla sloučením dílu „i“ parcely KN č. 1705/4 a dílu „g“ parcely KN č. 1705/6, 
č. 1711/3 o výměře 595 m2, která vznikla sloučením celé parcely KN č. 1711/6 a dílu „r“ parcely KN 
č. 1711/3, a č. 1717/26 o výměře 707 m2, která byla oddělena z parcely KN č. 1717/21, v budoucím 
vlastnictví uvedené společnosti, za pozemky v obci a k. ú. Homole, a to na základě dosud nezapsaného 
geometrického plánu č. 2512-172/2023 z parcely KN č. 1833 nově oddělené parcely č. 1833/2 o výměře 
694 m2 a z parcely KN č. 1836 nově oddělené parcely č. 1836/2 o výměře 930 m2 ve vlastnictví 
Jihočeského kraje, bez cenového vyrovnání a s podmínkou, že před převodem pozemků – nově 
oddělených parcel v k. ú. Planá u Českých Budějovic v budoucím vlastnictví společnosti PARK 
AIRPORT s.r.o. dle tohoto usnesení do vlastnictví Jihočeského kraje bude na příslušném listu vlastnictví 
proveden výmaz zástavního práva zatěžujícího uvedené nemovitosti; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zveřejnit záměr budoucí směny dle části I. tohoto 
usnesení na úřední desce a následně připravit návrh na projednání budoucí směny předmětných 
pozemků v orgánech kraje. 
 
A. Krák – navrhl sloučit důvodové zprávy a diskuze k bodům č. 57 až 58 a jednotlivé body okomentoval; 
proběhne sloučené hlasování k bodům č. 57 a 58; 
 
57. bod programu 
Záměr prodeje pozemku v obci Kestřany a k. ú. Staré Kestřany 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č. 55 o přijetí usnesení: 43//0/0 
Číslo usnesení: 458/2023/ZK-31 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje pozemku pozemkové parcely KN č. 1112/1 o výměře 63 m2 v obci Kestřany a k. ú. Staré 
Kestřany, který je svěřen k hospodaření Krajskému školnímu hospodářství, České Budějovice, U Zimního 
stadionu 1952/2, IČO 71294775, z majetku Jihočeského kraje do vlastnictví ******, za cenu v místě a čase 
obvyklou stanovenou znaleckým posudkem + náklady spojené s prodejem. 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit vypracování znaleckého posudku na ocenění 
tohoto pozemku, zveřejnit záměr prodeje dle části I. tohoto usnesení na úřední desce a následně připravit 
návrh prodeje předmětné nemovitosti k projednání v orgánech kraje. 
 
 
58. bod programu 
Záměr prodeje areálu domova mládeže Bezručova ulice v Kaplici 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č. 55 o přijetí usnesení: 43//0/0 
Číslo usnesení: 459/2023/ZK-31 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje nemovitostí v k. ú. Kaplice, a to: pozemku parcely KN č. 859, jehož součástí je stavba 
Kaplice, č.p. 194, obč. vyb, na pozemku p.č. 859, pozemku parcely KN č. 861 a pozemku parcely KN 
č. 862/3 z majetku Jihočeského kraje do vlastnictví města Kaplice, se sídlem Náměstí 70, Kaplice, 382 41 
Kaplice, IČO 00245941, za cenu v místě a čase obvyklou stanovenou znaleckým posudkem ve výši 
2 000 000 Kč včetně DPH + náklady spojené s prodejem; 
II. ukládá 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             41|46 
 

JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zveřejnit záměr prodeje dle části I. usnesení na úřední 
desce po dobu zákonné lhůty a následně připravit návrh na prodej nemovitostí k projednání v orgánech 
kraje. 

 
59. bod programu 
Budoucí prodej části pozemku v k. ú. Prachatice společnosti EG.D, a.s. 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 56 o přijetí usnesení: 42/0/0 
Číslo usnesení: 460/2023/ZK-31 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
budoucí prodej části pozemku poz. parcely KN č. 943/12 v k. ú. Prachatice o výměře cca 30 m2, která bude 
upřesněna na základě geometrického plánu, společnosti EG.D, a.s., IČO 28085400, za cenu stanovenou 
znaleckým posudkem + náklady spojené s prodejem, dle návrhu smlouvy o budoucí kupní smlouvě 
č. SSB/OHMS/202/23 v příloze č. 1 návrhu č. 454/ZK/23; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. tohoto usnesení. 
 
 
60. bod programu 
Darování pozemků v k. ú. Č. Budějovice 3 Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 57 o přijetí usnesení: 42/0/0 
Číslo usnesení: 461/2023/ZK-31 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. darování pozemku parc. KN č. 1176/35 o výměře 1 m2 v k. ú. České Budějovice 3, z majetku Jihočeského 
kraje do vlastnictví Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4, 
IČO 65993390, dle návrhu darovací smlouvy č. SD/OHMS/196/23 v příloze č. 1 návrhu č. 453/ZK/23, 
2. darování pozemku parc. KN č. 1176/36 o výměře 3 m2 v k. ú. České Budějovice 3, z majetku Jihočeského 
kraje do vlastnictví Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4, 
IČO 65993390, dle návrhu darovací smlouvy č. SD/OHMS/197/23 v příloze č. 2 návrhu č. 453/ZK/23, 
3. vyjmutí nemovitosti dle části I. 1. tohoto usnesení z hospodaření se svěřeným majetkem Střední škole 
obchodní, České Budějovice, Husova 9, IČO 00510874, zřizované krajem, ke dni podání návrhu na vklad 
vlastnického práva z darovací smlouvy do katastru nemovitostí, 
4. vyjmutí nemovitosti dle části I. 2. tohoto usnesení z hospodaření se svěřeným majetkem Zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků a Středisku služeb školám, České Budějovice, Nemanická 7, 
IČO 75050102, zřizované krajem, ke dni podání návrhu na vklad vlastnického práva z darovací smlouvy 
do katastru nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. 1. a I. 2. usnesení a následně po vkladu práva do katastru nemovitostí zajistit změnu 
v příloze příslušné zřizovací listiny vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 3. a I. 4. usnesení. 
 
 
61. bod programu 
Darování nemovitostí v k. ú. Zběšičky obci Zběšičky 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 58 o přijetí usnesení: 41/0/1 
Číslo usnesení: 462/2023/ZK-31 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             42|46 
 

1. darování nemovitostí v k. ú. Zběšičky, a to: st. pozemku parcely KN p. č. 89, jehož součástí je stavba 
čp. 30, byt. dům, na st. pozemku p. č. 89, st. pozemku parcely KN p. č. 90, jehož součástí je stavba čp. 31, 
byt. dům, na st. pozemku p. č. 90, a pozemku poz. parcely KN p. č. 76/8 o výměře 855 m2, oddělené dosud 
nezapsaným geometrickým plánem č. 171-43/2023 z poz. parcely KN p. č. 76/2, z vlastnictví Jihočeského 
kraje do vlastnictví obce Zběšičky, se sídlem Zběšičky čp. 13, 398 43 Zběšičky, IČO 00511463, s tím, že 
darovací smlouva bude uzavřena s podmínkou, že se obec zavazuje tyto nemovitosti po dobu 10 let ode dne 
jejich nabytí neužívat pro jiné účely než je bydlení, dle návrhu darovací smlouvy v příloze č. 5 návrhu 
č. 432/ZK/23, 
2. zřízení věcného práva v souladu s § 1761 zákona č. 89/2012 Sb., spočívajícího v závazku obce 
Zběšičky nezcizit převáděný majetek dle části 1. usnesení po dobu 10 let od okamžiku právních účinků 
vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí, dle návrhu darovací smlouvy v příloze č. 5 návrhu 
č. 432/ZK/23, 
3. vyjmutí nemovitostí dle části 1. tohoto usnesení z hospodaření se svěřeným majetkem Domova pro 
osoby se zdravotním postižením Zběšičky, IČO 70869669, ke dni podání návrhu na vklad práva z darovací 
smlouvy do katastru nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. 1. a I. 2. usnesení a následně po vkladu práva do katastru nemovitostí zajistit změnu 
v příloze příslušné zřizovací listiny vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 3. usnesení. 
 
 
62. bod programu 
Odstranění trafostanice v areálu letní táborové základny Kobyla v k. ú. Borečnice 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 59 o přijetí usnesení: 42/0/0 
Číslo usnesení: 463/2023/ZK-31 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
odstranění trafostanice v areálu letní táborové základny Kobyla ve Vráži u Písku; 
II. schvaluje 
vyjmutí trafostanice z hospodaření se svěřeným majetkem Domu dětí a mládeže, Písek, Švantlova 2394, 
IČO 60869941; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci částí I. a II. usnesení. 
 
 
63. bod programu 
Zpráva o činnosti Finančního výboru za období od 13.6. do 4.12.2023 a plán činnosti na rok 2024 
Předkladatel: Mgr. Ing. Martin Doležal odkázal na předložený návrh. 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 60 o přijetí usnesení: 40/0/0 
Číslo usnesení: 464/2023/ZK-31 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
zprávu o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 13. 6. do 4. 12. 2023; 
II. schvaluje 
plán činnosti Finančního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje na rok 2024 dle přílohy č. 3 návrhu 
č. 427/ZK/23. 
 
 
64. bod programu 
Zpráva o činnosti Kontrolního výboru za období od 8. 6. do 29. 11. 2023 
Předkladatel: Bc. Jan Novák detailně seznámil zastupitele s provedenými kontrolami a doporučeními výboru 
za uvedené období; dále se vyjádřil ke kontrole na JCCR; organizace nedokázala zajistit veškeré dokumenty 
fyzicky ani on-line v termínech kontroly i v náhradním termínu, veškeré potřebné dokumenty byly zaslány až 
před třetí kontrolou v říjnu 2023;  přečetl navrhovaná opatření kontrolního výboru. 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             43|46 
 

Diskuze: 
F. Talíř – uvedl, že předkládání podkladů offline je standardní, rozpočet byl pro členy výboru připraven tak, 
jak požadovali; k předložení různých podkladů je třeba přesně specifikovat konkrétní věc;  
 

J. Novák – není standardní, aby zaměstnanci JCCR nepřipravili fyzicky podklady ke kontrole ani po půl roce; 
 

F. Talíř – zopakoval, že termíny se posouvaly z důvodu jiné probíhající kontroly z NKÚ; 
 

J. Novák – nekritizoval to, že se kontrola musela z důvodu jiné kontroly posunout a dodal, že NKÚ 
kontroloval něco jiného; 
 

J. Hošek – k předloženému usnesení se dotazuje, zda vypořádání připomínek je automatické nebo by mělo 
být někomu uloženo? 
 

M. Kuba – zpráva z kontroly bude vypořádávána v rámci jiném procesu; 
 
Hlasování č. 61 o přijetí usnesení: 42/0/0 
Číslo usnesení: 465/2023/ZK-31 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 8. 6. do 29. 11. 2023. 
 
 
65. bod programu 
Zpráva o činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost za období od 13. 6. do 23. 11. 2023 
Předkladatel: doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová odkázala na předložený návrh. 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 62 o přijetí usnesení: 42/0/0 
Číslo usnesení: 466/2023/ZK-31 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje za 
období od 13. 6. do 23. 11. 2023. 
 
 
66. bod programu 
Zpráva o činnosti Hospodářského výboru za období od 3. 5. do 8. 11. 2023 
Předkladatel: Josef Soumar okomentoval předložený návrh. 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 63 o přijetí usnesení: 42/0/0 
Číslo usnesení: 467/2023/ZK-31 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o činnosti Hospodářského výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 3. 5. do 8. 11. 2023. 
 
 
 
67. bod programu 
Zpráva o činnosti Dopravního výboru za období od 14. 6. do 5. 12. 2023 a plán činnost na rok 2024 
Předkladatel: Ing. arch. Petra Trambová okomentovala předložený návrh, zdůraznila diskusi k prezentaci o 
modernizaci železniční tratě Č. Budějovice - Plzeň, výbor se podrobně zabývá otázkou Jihočeského letiště, 
Vltavské cyklostezky a obchvatem Chýnova a jeho bezpečnostním opatřením; 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 64 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 468/2023/ZK-31 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
zprávu o činnosti Dopravního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 14. 6. do 5. 12. 2023; 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             44|46 
 

II. schvaluje 
plán činnosti Dopravního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje na rok 2024 dle přílohy č. 3 návrhu 
č. 429/ZK/23. 
 
 
68. bod programu 
Zpráva o činnosti Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí za období od 6. 6. 2023 do 
16. 10. 2023 
Předkladatel: Ing. Hana Šťastná okomentovala předložený návrh a dále se vyjádřila k opozicí uvedené 
záležitosti v souvislosti s JCCR (ohradila se vůči nekorektnímu vystoupení zástupce Pirátské strany 
směřující k její rodině). 
 

Hlasování č. 65 o přijetí usnesení: 42/0/0 
Číslo usnesení: 469/2023/ZK-31 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o činnosti Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí Zastupitelstva Jihočeského kraje za 
období od 6. 6. 2023 do 16. 10. 2023. 
 
 
69. bod programu 
Zpráva o činnosti Výboru pro zdravotnictví za období od 3. 5.   do 30. 10. 2023 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská okomentovala předložený návrh. K předchozí diskusi upozornila na to, že 
v době údajných problémů s firmou Magnetrip nebyla H. Šťastná ani členkou zastupitelstva a nebyla ani 
v koalici; 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 66 o přijetí usnesení: 39/0/0 
Číslo usnesení: 470/2023/ZK-31 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o činnosti Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 3. 5. do 30. 10. 
2023. 
 
 
70. bod programu 
Návrh termínů zasedání zastupitelstva v r. 2024 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba sdělil termíny zasedání zastupitelstva kraje r. 2024 do konce volebního 
období: 22.2., 25.4. 20.6. a 12.9. 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 67 o přijetí usnesení: 40/0/0 
Číslo usnesení: 471/2023/ZK-31 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
harmonogram zasedání zastupitelstva kraje v roce 2024: 
22. 2. 2024 
25. 4. 2024 
20. 6. 2024 
12. 9. 2024. 
 
 
71. bod programu 
Diskuze, různé 

 
B. Lavičková (občanka Jihočeského kraje) – zástupkyně spolku chatové osady Hrdoňov seznámila 
prostřednictvím prezentace zastupitele se znepokojivou situací V Hrdoňově (katastr. Frymburk), resp. 
v Hruštické zátoce. Poukázala na nezájem orgánů státní správy situaci v zátoce řešit, bez stavebních 
povolení a neodborným způsobem je zasahováno do lipenské přírody a vyjádřila se k rozšiřování původního 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             45|46 
 

jednomolového kotviště pro jachty o další mola a zázemí. V dalším příspěvku upozornila na to, že sílí averze 
ze strany lipenských obecních zastupitelstev vůči chatařům a majitelům rekreačních objektů na Lipně. 
Na závěr omluvila z vystoupení kolegyni ze spolupracujícího spolku Muckov, která svůj příspěvek přednese 
příště. 
 
F. Talíř – jako náměstek pro životní prostředí požádal B. Lavičkovou o zaslání prezentace; 
 
P. Setničková (vlastní nemovitost v Jihočeském kraji) – zastupuje Spolek Lipensko pro život; v r. 2022 
informovala zastupitele o situaci na Lipensku, která se nezlepšila; prostřednictvím prezentace zmínila 26 
sledovaných záměrů v uvedené oblasti, které jsou posuzovány jednotlivě; u velkých záměrů posuzování 
vlivu na životní prostředí probíhá, ovšem nejsou nebo nemohou být dostatečně vyhodnoceny kumulativní 
vlivy; vyjádřila se k územním plánům Lipenska a upozornila na špatnou kvalitu vody v Lipenské nádrži a 
příčiny jejího znečišťování;  je na místě předběžná opatrnost spočívající v přehodnocení územních plánu a 
omezení výstavby výhradně na individuální výstavbu rodinných domů do doby, než budou k dispozici 
výsledky studie a vyhodnoceny kumulativní vlivy; 
V závěru svého vystoupení položila dotazy na: 
- termín veřejného projednání aktualizace ZÚR č. 4b 
- termín přípravy adaptační strategie JK na klimatickou změnu  
- termín, kdy bude připravena 10. aktualizace ZÚR 
- důvod toho, proč kraj nepožaduje SEA pro územní plány obcí v CHKO Šumava 
- způsob nápravy špatných územních plánů v katastrech na Lipensku 
- možnosti kraje ve vztahu k vyhodnocení kumulativních vlivů a udržitelného rozvoje Lipenska 

 
M. Kuba – na dotazy vystupující občance odpoví zástupci příslušných gesčních odborů státní správy; 
 
M. Duřtová (občanka Jihočeského kraje) – ve svém vystoupení nabádá zastupitele zamyslet se ve svých 
obcích nad oblastí životního prostředí a stavebními úpravami; procentuálně specifikovala částky směrované 
do různých odvětví, ale životní prostředí není uvedeno nikde; vyjádřila se k vystoupení některých zastupitelů 
na zastupitelstvu města Č. Budějovice k vyváženosti výdajů v různých oblastech;  
- apeluje na zastupitele a starosty, aby informovali své občany o různých akcích a poukázala na některé 
stavební úpravy na březích Vltavy; zmínila další podle ní zbytečně investované prostředky u akce náměstí 
sídliště Vltava, park Dukelská; dále by mělo být apelováno na projektanty a realizátory investičních akcí při 
budování cyklostezek;  požádala F. Talíře, aby při obhajování různých věcí nepodával zavádějící informace 
(příklad u kontroly NKÚ na JCCR); zmínila rozpočet Jihočeského kraje, kde též postrádá oblast životního 
prostředí.  V dalším vystoupení požádala o zamyšlení se nad dalším: on-line přenosy zastupitelstva vysílat 
na celou obrazovku, zapojení veřejnosti např. přes chat; zkrátit lhůty předkládání podkladů na webové 
stránky kraje; jak působí na veřejnost při on-line přenosu připravené občerstvení pro zastupitele. 
 
M. Kuba – v reakci na p. Duřtovou uvedl, že životní prostředí se nedá vypsat samostatně, ale promítá se do 
většiny dotačních titulů a do řady investičních akcí (zateplování škol, úprava veřejných prostor, úprava 
Senovážného náměstí); k záležitosti Povodí Vltavy – úprava koryta řeky byla avizována; k dalším případným 
dotazům týkajících se Č. Budějovic je vystupující občance k dispozici. 
 
F. Talíř – uvedl příklad v oblasti životního prostředí, kde byl navýšen Fond vodního hospodářství na 50 mil. 
Kč z důvodu kofinancování akce týkající se čistíren odpadních vod.  
 
J. Martanová – požádala o zprávu a prověření organizačního zvládnutí akce podporované Jihočeským 
krajem „Mistrovství světa v rallye“ /ze strany pořadatelské služby/ a informace o tom, jakým způsobem bude 
akce zabezpečována;  popřála všem hezké Vánoce. 
 
M. Kuba – v reakci na J. Martanovou uvedl, že vyhodnocení akce bude zpracováno; popřál všem hezké 
Vánoce a vše nejlepšího do Nového roku. 
 
J. Novák – za Pirátský klub popřál všem hezké vánoční svátky. 
 
 
72. bod programu 
Závěr 
Zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje bylo ukončeno v 15 hodin. 
 
 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             46|46 
 

Zapsala: Ing. Z. Pandulová  
Datum:    18. 12. 2023 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
Ing. Jiří Svoboda      
 
 
 
RNDr. Jan Zahradník       
 
 
MUDr. Martin Kuba 
Hejtman Jihočeského kraje     


